
Pagastu vecāko sanāksme Rīgā.
(Bei

Ministru prezidentu pēc viņa runas ap-
sveica pagastu vecāko delegācija: no Vidze-
mes — Birzgales pag. vec. Melders, no
Latgales — Vidsmuižas pag. vec. Briška,
no Zemgales — Vircavas pag. vec. Annuss
un no Kurzemes — Dundagas, pag. vec.
Legzdiņš. Ministru prezidentu uzrunāja
territoriāli vislielākā, Dundagas, pagasta
vecākais Legzdiņš:

,,Augsti godājamais Ministru prezidenta
kungs! Augsti godājamie ministru kungi
Šī diena Latvijas pašvaldību vēsturē paliks
neizdzēšama, jo kamēr saule spīd pār Lat-
vijas territoriju, visi pagastu vecākie sapul-
cināti pirmo reiz un viņiem laime būt
vienotiem ar Latvijas tautas vadoni, ar
Latvijas nacionālo valdību, personīgi sa-
ņemt no iekšlietu ministra mūsu amata
nozīmes un personīgi dzirdēt tautas vadoņa
un ministru vārdus, lai tos pārnestu uz
saviem pagastiem un ņemtu vērā dzīvē
un darbā.

Atļaujat, augsti godāts Prezidenta kungs,
mums visu pagastu vecāko vārdā izteikt
tās pateicības jūtas, ko pārdzīvojam mēs,
pagastu vecākie, ne vien šodien šai sanāk-
smē, bet ko sajūtam un pārdzīvojam pēc
15. maiia savos pagastos līdz ar pagastu
iedzīvotajiem.

Kad tālajā senatnē Latvija zaudēja
brīvību un atradās svešu tautu un svešu
varu kalpībā, tautai tomēr nezuda cerība
reiz kļūt brīvai; tas izskanēja tautas dzies-
mās un laiku pa laikam parādījās vīri,
kas pauda tautai par brīvību, par patstā-
vību, par ' Latviju. — Briesmīgais pasaules
karš 1914. g. un turpmākajos gados postīja
mušu dzimtās sētas, aizsauca daudz jo
daudz mūsu brašo dēlu viņsaulē, kas uz
ežiņas galvu lika sargāt savu tēvu zemi.

Bet 1918. g. 18. novembrī Dievs deva
Jums, augsti godājamais tautas vadoni,
spēku pateikt visai pasaulei: „Latvju
tauta ir brīva, latvju zeme, Latvija, ir
patstāvīga valsts!"

Tautas brašie dēli sajūsmā gāja cīņā
mūsu varonīgā kara vadoņa ģenerāļa
Baloža, mūsu kara ministra vadībā,
kamēr Latvijas robežas bija iztīrītas no
svešiem ienaidniekiem. Daudzi varoņi
atdusas brāļu kapos, daudzi palikuši inva-
lidi, kurus pienākas atbalstīt. Šodien mēs
visi pagastu vecākie no sevis iemaksājam
invalidu fondā Ls 1000,—.

Izpostītie zemnieki neko neliedza armijas

un valsts vajadzībām, un pagastu pašval-
dībās savākto nodeva pēc piederības.
Visur bija redzama tautas vienība. —
Tautas saimnieciskais stāvoklis, pateico-
ties pirmā laika valdības tālredzīgai saim-
nieciskai politikai, drīzi sāka laboties. —
Bet ienaidnieki nesnauda. Tie radās ari
tautas vidū. Satversmes likums deva
iespēju rasties politiskām partijām, grupām,
šķirām, kas šķēla un drupināja tautas
vienību. Zuda 'iespēja dot tautai derīgus
likumus. — Kad jūs, augsti godātais tautas

ls.)

vadoni, redzējāt, ka tauta iet pretim
postam, Jūs saucāt saeimu grozīt satversmi,
lai dotu iespēju vienot tautu pozitīvam
darbam. Bet kad uz to nebija vairs cerību,
tad spērāt 15. maija naktī varonīgo soli.
Mēs nespējam pietiekoši augsti novērtēt
šo notikumu!

16. maija rītu visa tauta saņēma ar
neliekuļotu prieku. Tauta gavilē: mēs
esam nu kungi mūsu dzimtajā zemē!

Katrs pilsonis jūt pienākumu visus savus
labākos sj»ēkus un domas ziedot tautas, un
valsts labā, uzticībā sekojot Jums un
atdzimušās Latvijas .nacionālai valdībai.
Uzticībā sekot Jūsu vadošai rokai nozīmē
būt uzticīgam arī savai tautai un valstij.
Pa šo ceļu ejot neizpaliks panākumi valsts
slavas un varonības celšanas un visas tautas
apvienošanas darbā. Darbs un neatlaidība
darbā nodrošina panākumus. To mēs jau
tagad, pēc septiņu mēnešu valdības darba!
pilnā mērā izjūtam. Šai īsajā laika sprīdī
ir panākta drošibas sajūtas nostiprināšana
lauku sētās. Ir pārtraukta politisko per-
sonu kaitīgā darbība, kura strjllāja pret
valsts un tautas interesēm, Adīdama
vienu tautas daļu pret otru, lai ^Etu tikai
sev personīgus labumus. Ir nostiprināts
valsts stavoKiis vaisru

parejo sr^pa, no-

drošinot Latvijai pienācīgu ciefl starp-
tautiskās attiecībās. Ir panākJjWtuvāko
kaimiņvalstu saprašanās kopējam miera
nodrošināšanas darbam.

Saimnieciskā laukā katrai vērtību ražo-
jošai grupai: lauksaimniecībai, rūpniecībai
un tirdzniecībai ir nodrošināta darbības
iespēja, saņemot katram par savu darbu
taisnīgu atalgojumu. Bezdarbs un bez-
darbnieki izzūd. Zemnieki redz un atzīst,
ka Jūs, Prezidenta kungs, esat visu iespēja-
mo darījuši lauksaimniecibas stāvokļa no-
stiprināšanai, esat mūsu valsti no maizes
importa valsts pārvērtuši par maizes eks-
porta valsti.

Jūs, tautas vadoni, esat drošākā ķīla
tam, ka zemnieks ar paļāvību un drošu
prātu lūkojas nākotnē, kur viņa darbs tiks
taisnīgi atalgots. Zemnieka panākumi ir
nodrošināti ar valsts cenu politiku, nosakot
taisnīgas cenas lauksaimniecības ražoju-
miem — sviestam, bekonam, liniem un
labibai.

Darbs lauku pašvaldībās pēc 15. maijī

palicis gaišāks, vieglāks un ražīgāks. Paš-
valdību darbinieki, atsvabināti no_ dema-
gogiem, personīgā labuma meklētājiem,
partiju vīriem, tagad vienoti ar sajūsmu
pilda savus pienākumus. Iedzīvotāji paš-
valdībās atrod taisnīgu pretimnākšanu,
par ko valda liela sajūsma.

Tautas izglītības darbs pēc 15. maija ii
ievirzīts latviešiem cienīgā plāksnē. Skolās
mūsu jaunatni audzina latviski nacionālā
garā. Tā ir ķīla tam, ka no viņas vidus
celsies atkal varoņi, kas aizstāvēs Latviju,
ja vajadzēs, ar. ieročiem rokās, kuri mācēs
cienīt visu latvisko — tēvu zemi, darbu.

vienprātību un tautas vadonību. Skolās,
sabiedriskā un pašvaldības dzīvē Latvija
tagad dzīvo jaunu dzīvi, pavisam jaunu,
gaišas latviskas vienības domas apmirdzētu.
Šī doma dod mums darba prieku un ceļ

arī darba ražīgumu. Jūs, Prezidenta kungs,
ar savām nenogurstošām rūpēm un pūlēm
tautas un tēvu zemes labā esat ieguvuši
zemnieku un visu pilsoņu sirdis un uzticību,
jo katrs pārliecināts, ka viņa darbu valsts
atbalsta.

Saņemiet vēlreiz, augsti godātais Prezi-
denta kungs, pagastu vecāko sirsnīgu pa-
teicību par lielajiem varoņdarbiem, nodibi-
not un atkal atjaunojot mūsu valsti,
mūsu Latviju; sirsnīgu pateicību armijas
varonīgajam, spožajam vadonim ģen.
Baloža kungam; sirsnīga pateicība iekš-
lietu ministram Gulbja kungam par lielo
darbu, nostiprinot lauku pašvaldības, lai
tās sekmīgāk varētu veikt savus pienā-
kumus; sirsnīga pateicība visiem ministru
kungiem, kas veicina tautas izglītību,
saimniecisko nostiprināšanos un labklājību.

Mēs, visas Latvijas pagastu vecākie,
vienoti solāmies strādāt katrs savā vietā,
pēc labākās sirdsapziņas, veicot visus pie-
nākumus, ko Jūs atzīstat par derīgu uzlikt
pagastu pašvaldībām, lai pagastu pašval-
dības darbs būtu stiprākais atbalsts val-
dībai, jo valdības darbs, tautas atbalstīts,
nodrošinās mūsu tēvu zemei ziedu laikus.
Novēlam Jums, augsti godājamais Prezi-
denta kungs un visi ministru kungi, per-
sonīgu veselību, darba prieku un izturību
vadīt mūsu valsti pretim labākai nākotnei,
kur, atjaunotās Latvijas saule spīdēs jo
spoži un nekad neaptumšosies. Slava
vadonim un valdībai! Lai dzīvo!"

Delegācijas apsveikumam sekoja ,,Lai
dzīvo!" saucieni, un koris nodziedāja ,,Mēs
esam nu kungi mūsu dzimtajā zemē!"

Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
pateicās pagasta vecāko saimei šādiem
gardiem:
* ,,Atļaujat man jums izteikt savu un visa
Ministru kabineta sirsnīgo pateicību par
apsveikuma vārdiem, kas bija pilni sirsnī-
bas un draudzibas un ciešas apņemšanās,
gribas un skaidrības. Es dzirdēju, ko jūs
teicāt, — tas bija uzticības apliecinājums
valdībai un arī man. Paldies par to. Mēs
to pieņemam un ar tādu pat uzticību arī
atbildēsim. Man bija patīkami dzirdēt
jūs atzīmējam, ka saimnieciskais stāvoklis
uz laukiem ir apmierinošs. Jūs teicāt:
labs. Es uz to gribu pateikt, ka arī šai
ziņā — saimnieciskos uzdevumos un zīmē-
joties uz mūsu saimniecisko dzīvi uz
laukiem — valdības plāni un nodomi nav
vēl izsmelti. Arī še mēs vēl iesim tālāk
savā darbā un es ceru, — un esmu pārlie-
cināts, ka mūsu saimnieciskais stāvoklis
laukos un visā zemē uz priekšu vēl uzla-
bosies. Paldies jums par jūsu apsveikumu
ir manā, ir valdības vārdā".

Pēc pīkst. 14 iekšlietu ministrs V. Gul-
bis referēja par pagasta vecākā no-
zīmi un pašvaldību reformu Latvijā, ap-
skatot divus jautājumus, kā pašlaik izvei-
dojušās, kādas pārgrozības notikušas mūsu
pašvaldībās un kādi ir mūsu pašvaldību
tuvākie uzdevumi.

Pašvaldības, kādas mēs tās ta^ad sapro-

tam, nodibinātas 1866. g. 19. februāri ai
likumu par pagastu sabiedrību pārvaldēm,
Šai likumā bija jau paredzētas aprn. tādas
pašas pagastu pārvaldes iestādes, kādas
ir pastāvējušas arī vēlākos laikos un pastāv
vēl tagad. Jāsaka, ka šai likumā diezgan
plašas tiesības bija dotas lauku pagastu
pašvaldībām un toreizējiem pagastu vecā-
kiem. Vēlāk ar 1889. ģ. likumu šīs tiesības
tika sašaurinātas, -ieceļot zemnieku lietu
komisārus, kam pagastu vecākie savā
darbībā bija lielā mērā padoti. Tādā veidā
pagastu pašvaldība darbojās līdz Krievijas
revolūcijai, kad nodibinājās izpildu ko-
mitejas.

Nodibinoties latviešu valstij, 1918. g.
14. decembrī izdeva likumu par Latvijas
-lacrastu satversmi. Šis likums hiia sākums

tai pašvaldību iekārtai, kāda ir pastāvējusi
Latvijas laikā. Pagastu pašvaldības uz
šī likuma pamata darbojās līdz 1922. g.
21. jūnijam, kad satversmes sapulces laikā
izdeva jau pastāvīgu likumu par apgastu
pašvaldībām. Pēc tam ir vēl vairākkārt
šis likums grozīts un papildināts. Šie gro-
zījumi un papildinājumi ir skāruši vairāk
nodokļu likmes, tie ir attiekušies uz uzlie-
kamiem nodokļiem.

Tagad 15. maija lielie notikumi un lielās
pārmaiņas mūsu valsts dzīvē ir skārušas
arī mūsu pagastu, tāpat arī apriņķu un
pilsētu pašvaldības. Pārmaiņas bija ne-
pieciešamas, jo mēs visi izjūtam, ka pa-
gājušos gados mūsu valsts un pašvaldību
dzīvē bija ieviesušās ļoti daudz ļaunas pa-
rādības

Lai tikai atceramies, ka mēs, veidojot
savas valsts un arī pašvaldību iestādes,
pirms 15. maija bijām padoti dažādām
varām, bijām aizrāvušies no pārliecīga
demokrātisma, bijām saskaldīti partijās
un grupās, kas viena otru apkaroja un
bieži vien noveda pie tā, ka pašvaldību
iestādes vairs nemaz nebija darba spē-
jīgas. Lietderība, tiešais pašvaldību pie-
nākums, bija it kā palicis novārtā, it kā no-
virzīts otrā plānā. Tāpēc bija jānāk pār-
maiņai pašvaldību iestādēs, kas līdz šim
novērotos trūkumus un ļaunumus novērstu.

Pēc 15. maija ir izdoti likumi, kas at-
tiecas uz pašvaldību iestādēm un nosaka
to darbību, bet šie likumi, kas tagad pa-
stāv, uzskatāmi par pagaidu likumiem,
kas piemēroti tagadējam izņēmuma stā-
voklim un pārejas laikmetam.

Par visām lietām grību uzsvērt, ka pa-
gastu pašvaldību darbībā bez visām pār-
maiņām, kādas notikušas, ir iespaids arī
tagadējam izņēmuma stāvoklim. Citādi
tas arī nevar būt, jo izņēmuma stāvoklis,
kas mums nodrošina mieru, kārtību un
drošību valstī, pagaidām . mums jāliek
pirmā vietā, tāpēc ka bez iekšējas drošibas,
miera un kārtības nav iespējams radošs
darbs.

Par lauku pašvaldībām s. g. 17. jūlijā
izdoti divi likumi, kas nosaka tagadējo
pašvaldību darbības veidu. Pirmais ir
likums par apriņķu pašvaldību likvidāciju,
otrais — likums par pagastu pašvaldību
darbības ierobežošanu izņēmuma stāvokļa
laikā.

Apriņķa valdes, kas pastāvēja līdz š, g.
17. jūlija likuma izdošanai, neskatoties uz
savu diezgan ilgo pastāvēšanas laiku,
nebija paspējušas pietiekoši dziļi iesak-
ņoties, un jau labi sen atpakaļ — 1923. g.
ir izdots likums par apriņķu valžu likvi-
dāciju. Vēlāk — 1924. g., pateicoties da-
žiem politiskiem iespaidiem, šī likvidācija
apturēta. 1928. g. ir izdots likums par ap-
riņķu pašvaldību, un uz tā pamata dar-
bojās līdzšinējās apriņķu valdes.

Š. g. 17. jūlija likums nosaka, ka ap-
riņķu valdes likvidētas un līdzšinējo ap-
riņķa valžu tiesības un uzdevumi pāriet
uz apriņķu vecākiem. ,,Apriņķu vecā-
kais" mums ir jauns vārds, lai gan šis
amats tik jauns nav. Kāpēc šai amata
personai rhēs izvēlējāmies nevis citu no-
saukumu, bet ,,apriņķa vecāko"? Jau
agrāk ir bijušas amata personas ar līdzīgiem
uzdevumiem, kas ir saukušās par zemnieku
lietu komisāriem. Apspriežoties, kā saukt
tagadējās amata personas, vārds ,,komi-
sārs" mums izlikās nepieņemams, jo ar
šo vārdu saistītas visai tumšas atmiņas
par tiem laik'em, kad mūsu zemē liels
iespaids bija svešām varām, kas mūsu paš-
valdību darbību visādi traucēja un ap-
spieda. Ar šo vārdu saistās atmiņas arī
par vēlākiem laikiem, kad par mums val-
dīja sarkanā vara, kas mūsu tautai un
zemei uzlika smagus pārbaudījumus.

Radās jautājums, vai šīs amata personas
nevarētu saukt par inspektoriem, bet tas
izrādījās par nepieņemamu, jo inspektora
uzdevums ir pārraudzīt, pārbaudīt, kon-
trolēt, ta sakot, vadīt darba technisko
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Papildinājums likumā par izrādēm un
izrīkojumiem.

Iekšlietu ministra lēmums par pār-
maiņām arodu biedrību valdēs.

Rīkojums par apstrādātu vai neapstrādātu
kaņepāju pieteikšanu.

Ministru kabineta sēde š. g. 18. decembrī.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums.

Papildinājums likumā par izrādēm un izrīkojumiem.
Likumu par izrādēm un izrīkojumiem (Lik. kr. 1924. g. 175) papildināt ar šādu

jaunu 5L pantu:

5L Pieteicot atklātus izrīkojums ar deju, jāiemaksā par labu policijas darbi-
niekiem: no katra sarīkojuma pilsētās — Ls 10,—•, bet pārējās vietas — Ls 5,—. Šīs
summas iemaksājamas valsts kasē uz attiecīga prefekta vai apriņķa priekšnieka depozita
rēķinu. Šo summu sadalīšanas kārtību nosaka iekšlietu ministrs ar instrukciju. No
šinī pantā paredzētās maksas atsvabināti aizsargu organizācijas izrīkojumi.

Šis papildinājums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1934. g. 18. decembrī.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.



pusi, bet apriņķu un pagastu vecāko uz-
devumus mēs esam sapratuši plašāki: pa-
gastu vecākie ir pagastu pārstāvji un inte-
rešu aizstāvji; arī ar apriņķu vecāko
amatu un nosaukumu ir saistīta doma,
ka apriņķu vecākam jābūt tam, kas sīki
iedziļinās sava apriņķa vajadzībās, izpētī
visus apriņķa apstākļus, lai aizstāvētu
sava apriņķa intereses, kur tas vajadzīgs,
un rūpētos par sava apriņķa uzplaukšanu
un labklājību.

Šos uzdevumus, šķiet, vislabāk aptver
nosaukums ,,apriņķa vecākais". Tagad
apriņķu vecākie ir jau stājušies darbā.
Saskaņā ar minēto likumu, viņi jau vairāk
mēnešus nostrādājuši un tādā pašā garā
turpinās darbību uz priekšu. Bet nu
mums ar apriņķu vecāko amata nodibi-
nāšanu vien vēl viss nav padarīts, jo ir
jau tikai pārtraukta apriņķu valžu dar-
bība, tā sakot formāli nolikvidēta, bet
faktiski vēl likvidācija stāv priekšā. Mums,
pirmām kārtām, jānokārto visu līdzšinējo
apriņķu valžu īpašuma stāvoklis un, otr-
kārt, ir jānokārto visu to pasākumu —
dažādo iestāžu uzturēšana, ko līdz šim veica
apriņķu valdes. Lai šo darbu apmieri-
noši veiktu, esam sastādījuši nelielu ko-
misiju, kurā ieiet juristu, Pašvaldības
departamenta un pašvaldību iestāžu pār-
stāvji. Viņu uzdevums izstrādāt likum-
projektu, kuru varētu iesniegt Ministru
kabineta apstiprināšanai. Kad šis likum-
projekts būs izstrādāts un visi jautājumi
principiāli noskaidroti, mēs šo likumpro-
jektu celsim priekšā apriņķu ve-
cāko pilnai sapulcei, un varbūt arī atse-
višķu pagastu pārstāvjiem, lai šis likums
tiešam būtu dzīvei piemērots. Varu te
pateikt galvenos principus, uz kādiem
likums pamatojas. Tādas iestādes, kuras
mums pastāvējušas pagastu vajadzību
apmierināšanai, ir paredzēts nodot vai
nu vienam pagastam vai pagastu apvie-
nībām. Dažas tādas iestādes, ko līdz šim
pārzinājušas apriņķu valdes, pārņems
valsts iestādes. Tā lauksaimniecības
skolas pārņems Zemkopības ministrija,
dažas patversmes un slimnīcas — Tautas
labklājības ministrija u. t. t.

Likvidējot apriņķu valdes, to kapitālus
ir domāts izlietot tā, lai tie nāktu atpakaļ
un tiktu izmantoti tā apriņķa vajadzībām,
ar kura līdzekļiem viņi uzkrāti. Tādā
veidā norisinās apriņķu valžu likvidācija,
kuru paredzēts nobeigt līdz šī budžeta
gada beigām, t. i. lai no 1. aprīļa darbotos
jau apriņķu vecākais pēc jauniem notei-
kumiem.

17. jūlijā izdotais likums par pašval-
dību darbību izņēmuma stāvokļa laikā sa-
šaurinājis pagasta padomes tiesības un
darbības apmērus tai ziņā, ka līdz šim
pagastu padomes varēja lemt par itin
visiem jautājumiem, kādi nāk priekšā pa-
gastu dzīvē, bet tagadējais likums nosaka,
ka pagastu padomes var lemt tikai par
tiem jautājumiem, kuri likumā uzskaitīti.

lalāk sis likums paplašina pagasta val-
des tiesības un uzdevumus, jo pēc agrākā
likuma pagasta valde bija gandrīz vienīgi
padomes , lēmumu izpildorgāns: pagastu
valde pie vajadzības izskata atse-
višķus lūgumus, samazina vienu otru
nodokli, atliek iekasēšanu u. t. t. Trešam
kārtam, izdotais likums atjauno pagasta
vecākā nosaukumu un arī pagasta vecākā
amatu. Atzīmējams, ka šis amats tiek atjau-
nots pēc 17 gadu ilga pārtraukuma. Šis li-
kums arī dod pagasta vecākiem lielākas
tiesības, kādas ir bijušas līdzšinējam pa-
gasta valdes priekšsēdētājam; protams,
uzliekot pie tam lielāku atbildību par viņa
rīcību.

Pārveidojot tik jūtamā kārtā pagastu
pašvaldību, šie pārkārtojumi, protams,
bija arī saistīti ar plašām pārmaiņām
pagasta vecāko un tāpat arī citu darbi-
nieku personālā. Vispirms par principiem,
no kādiem esam vadījušies, izvēlot šo tik
svarīgo lauku pašvaldības iestāžu darbi-
nieku. Diezgan lielam skaitam līdzšinējo
darbinieku, kas bija strādājuši pašvaldībās,
bija jāatstāj amati. Atcelti tika tie pa-
gastu darbinieki, kuri ar savu līdzšinējo
darbību bija pierādījuši, ka viņi nav no-
derīgi tagadējam, jaunam laikmetam un
nav noderīgi atjaunotās Latvijas darbam,
kura pamatos ir likta tautas vienības un
vienprātības ideja. Izvēloties darbiniekus
viņu vietā, esam vadījušies no tā, ka vis-
pirms šiem darbiniekiem jābūt ļaudīm ar
nevainojamu pagātni, kuriem nedrīkst
būt nekādas krimināllietas, tiesu lietas
viņu līdzšinējā dzīvē un līdzšinējā darbā.
Tālāk esam skatījušies, lai Jaunizvēlētie
pagastu darbinieki, it sevišķi pagastu
vecākie, būtu cilvēki, kuri savā laikā_ ir
cīnījušies oar Latvijas valsti: lai tie būtu

brīvības cīņu dalībnieki un, cik vien ie-

spējams, Lāčplēša ordeņa kavalieri. Tā-
lāk esam raudzījušies, lai šiem darbinie-
kiem būtu pienācīga izglītība, lai viņi būtu
pienācīgi lietpratīgi savās vietās. Pai
visām lietām esam centušies atrast ļaudis,
kuri ieņem cienījamu stāvokli savā pa-
gastā, kuri bauda sava pagasta iedzīvotāju
cieņu un uzticību.

Vadoties no visiem šiem principiem, it
notikušas mūsu pašvaldībās — pagastos
sekojošas pārmaiņas. Nolasīšu še dažus
skaitļus. No 517 pagastu vecākiem ie-
celti jauni 263, kas dod 51% no visa skaita.
No tiem Vidzemē iecelti 112 pagastu ve-
cākie, Zemgalē — 69, Kurzemē — 38 un
Latgalē — 44.

Līdz ar to bija izdarāmas arī pārmaiņas
pagastu valdēs, padomēs un revīziju ko-
misijās. Iecelti jauni 659 pagastu valžu
locekļi, t. i. 45o/0 no visu pagastu valžu
sastāva, 130 pagasta padomju priekšsēdē-
tāji, t. i. 25% no visa sastāva; 2094 pa-
gastu padomju locekļi, t. i. 42% no visa
sastāva, 416 pagastu revīzijas komisiju
locekli, t. i. 270/n.

No šiem skaitļiem varam redzēt, ka
pārmaiņas ir bijušas ļoti plašas un ļoti
lielas, un man šai vietā tiešam jāapliecina,
ka mēs varam justies apmierināti, ka šī
izvēle bijusi tik laimīga.

Ieceltās personas pēc vecuma sadalās tā:
vecumā līdz 25 gadiem ieceltas 53 per-
sonas; no 25—40 gadiem — 1341 persona;
no 45—50 gadiem — 836 personas; ve-
cākas par 50 gadiem — 807 personas.

Pēc izglītības ieceltās personas sadalās
ar pamatskolas izglītību — 2440; ar vidus-
skolas izglītību — 551; ar augstskolas
izglītību — 48. Sevišķi gribu uzsvērt, ka
iecelto personu starpā samērā liels skaits
ir ar vidusskolas izglītību un kā dzirdējāt —
48 personas arī ar augstskolas izglītību.
Visas šīs personas nu ieņem pagastu paš-
valdībās amatus, kas ir ļoti apsveicams, jo
šiem intelliģentiem darbiniekiem uz lau-
kiem būs ļoti pateicīgs un svētīgs darba
lauks.

Pēc mantas stāvokļa ieceltie darbinieki
sadalās tā: nekustamas mantas īpašnieki
un vecsaimnieki — 1976; jaunsaimnieki —
643; algoti darbinieki un laukstrādnieki —
643; brīvās profesijas un citas — 179 per-
sonas.

Pēc savas līdzšinējās darbības, pēc sava
sabiedriskā stāvokļa, pašvaldību amatos
ieceltās personas sadalās: atbrīvošanas cīņu
dalībnieki — 536, no tiem 36 Lāčplēša
kara ordeņa kavalieri; 989 — aizsargi,
834 — sabiedriski darbinieki, 261 — valsts
vai bij. pašvaldību darbinieks un 419 pā-
rējie. Pavisam pārmaiņas pagastu paš-
valdību amatos ir izdarītas 456 pagastos,
bet nav izdarītas 61 pagastā. Tā tad pār-
maiņas notikušas 88% no visiem pagastiem
un 12% palikuši bez pārmaiņām.

Gribu arī pateikt, ka, lai gan tik lielas
pārmaiņas bija jāizdara, nav izslēgts, ka
pagastu pašvaldībās pārmaiņas notiks arī
turpmāk, kur tās būs nepieciešamas. Tās
pagasta pašvaldību amatpersonu pār-
maiņas, par kurām jūs tagad lasāt avīzēs,
ir vairāk techniskas dabas pārmaiņas:
daži ir pārmainījuši dzīves vietu, daži ' at-
sakās, dažiem vienkārši, kļūdaini uzdots
vārds vai uzvārds u. t. t. Tās ir techniska
rakstura pārmaiņas, un tas ir saprotams,
jo pie tik liela personu skaita nelielas kļūdas
var gadīties.

Blakus pārmaiņām, kas notikušas pa-
gastu pašvaldībās, tāpat pārmainījies arī
apriņķos nodokļu komisiju sastāvs, skolu
valdēs un karaklausības komisijā iecelti
citi pārstāvji. Saprotams, ka centrālo
vietu šais pārmaiņās ieņem pagasta vecākā
amats un persona. Jāuzsver svarīgie
pienākumi, kādi pagasta vecākiem būs
jāveic, un gribu vēlreiz atgādināt, cik lielu
svaru mēs liekam uz šo amatu, kā to jau
savā runā izteica Ministru prezidenta
kungs, un gribu aizrādīt, ka tagadējais
laiks dod arī plašākas tiesības pagastu
vecākiem, jo pagasta vecākais var apturēt
pagastu valžu un padomes lēmumus, ja
tie nesaskan ar pastāvošiem likumiem un
mūsu valsts interesēm.

Bez šaubām ļoti daudz kas atkarājas no
pagasta vecākā darba spējām un viņa
labās gribas, ko viņš ielicis savā ' darbā,
jo pagasta vecākais faktiski var būt savas
pagasta pašvaldības dzīves vaditājs. Mēs
arī, izmeklējot personas, esam centušies
izraudzīt tādas, kas šim amatam būtu pie-
mērotas un varētu to godam veikt.

Arī pagasta darbveža amats ir ļoti
svarīgs, jo pagastu darbvedim ir liels 'ie-
spaids uz pagasta dzīvi, kas nenozīmē neko
ļaunu. Ļaunums sākas tikai tad, ja darb-
vedis šo savu iespaidu izlieto nevispagasta
labā, bet rada nesaskaņas, traucējumus.

skaldīšanos un intrigas. Tie būtu tie ļau-
numi, no kuriem jūs visnoteiktāk! gribu
brīdināt, lai mēs nebūtu spiesti ķerties pie
pārmaiņām pagastu darbvežu u. c. darbi-
nieku sastāvā. Man jāsaka, ka tagad es
varu būt apmierināts arī ar to, ka līdz šim
arī no darbvežu puses, varbūt, ar ļoti ma-
ziem izņēmumiem, pagastos lietas iet ap-
mierinoši, pat labi. Es ceru, ka labā griba
visiem kopā sastrādāt un kopējiem spē-
kiem veikt savus uzdevumus netrūks arī
turpmāk.

Mēs, tāpat kā līdz šim, arī turpmāk cen-
tīsimies pagastu darbvežus pienācīgi iz-
glītot, sarīkojot kursus un pārbaudes,
lai pagastu darbveži būtu pietiekoši sa-
gatavoti savam uzdevumam — starp
citu pastāv doma, man liekas, ļoti svētīga
doma, ka būtu jāmēģina pagastu darb-
vežu amatos pakāpeniski ievilkt darbi-
niekus, kas beiguši mūsu universitātē vai
nu juridisku vai ekonomisko fakultāti.
Mūsu intelliģence sūdzas par darba trū-
kumu, staigā apkārt pa ministrijām, vi-
rina dažādu kanceleju durvis, meklēdama
vietas. Šeit būtu svētīgs darba lauks, uz
kurieni varētu virzīties viena mūsu intelli-
ģences daļa. Pirmais mēģinājums tai ziņā
ir jau bijis, un liekas, ka nākotnē tiešām
varēsim lietas šādā virzienā kārtot. Tas
pagastiem būtu liels ieguvums, jo juristam
vai ekonomistam pagasta dzīvē būtu plašs
darba lauks, kar viņš savas spējas un
zināšanas varētu izlietot ar labām sek-

mēm.

Tādā veidā, pārkārtojot pašvaldību dar-
binieku sastāvu, mēs cenšamies panākt, lai
šis sastāvs uzlabotos, lai mūsu pagastu
pašvaldību iestādes būtu labi nostādītas
un lai tās būtu darba spējīgas.

Šai sanāksmē reāliem ikdienas jautā-
jumiem mēs varam pieskarties maz; lai
sīkāk apspriestu tādus jautājumus, kas
pašvaldību dzīvē rodas, kas atkarīgi no
katra atsevišķa novada, pagasta vai ap-
riņķa, ir paredzēts nākotnē noturēt pa-
gastu pašvaldību rajona apspriedes. Ie-
spējams, ka uz šīm konferencēm sasauks
atsevišķi katra apriņķa vecāko, padomes
priekšsēdētāju un darbvedi savās ap-
riņķa pilsētās.

Pašvaldību savienības darbībā, sakarā
ar notikušajām pārkārtošanām un izņē-
muma stāvokli, ir radies zināms pārtrau-
kums. Tas ir arī saprotams, jo kamēr visas
lauku pašvaldības nav pietiekoši izvei-
dotas un viņu darbība nav pietiekoši no-
stiprinājusies, tikmēr pašvaldību savie-
nība nekādu ražīgu, sekmīgu darbību at-
tīstīt nevarēja. Tagad, kad lielākam jau-
tājumam esam tikpat jau kā tikuši pāri un
iesāksies mierīgs, kārtīgs darbs, nākošais
jautājums būs — nokārtot arī pašvaldību
savienības turpmāko darbību un rīcību.

Pēc 15. maija tika izdots likums par
valsts valodas lietošanu. Šī likuma iz-
došanu prasīja mūsu valsts cieņa. Tāpat
kā tas ir visās valstīs, arī pie mums ne-
pieciešams, lai mūsu valsts un pašvaldības
iestādēs «lietotu mūsu valsts valodu —
latviešutfvalodu. Tāpēc mēs arī prasām,
lai, pirrrfteārt, visu mūsu pašvaldību darbi-
nieki prastu valsts valodu. Mēs prasām, lai
pašvaldību darbinieki savā starpā sarunātos
valsts valodā un lai nebūtu gadījumu, kad
pašvaldību iestādēs darbinieki savā starpā
sarunātos kādā citā valodā. Pierobežu ap-
gabalos, kā mēs visi zinām, dzīvo daudzi
citu tautību piederīgie, tur ir krievi, tur
ir baltkrievi un citu tautību iedzīvotāji.
Protams, ir jārūpējas, lai visi mūsu valsts
pilsoņi prastu valsts valodu. Tas ar ta-
gadējo jauno izglītības likumu arī ievadīts,
un jaunā paaudze mācās valsts valodu.
No tās mums tiesība sagaidīt, ka valsts va-
lodas prašana jaunai paaudzei nekādas
grūtības neradīs.

Bet darīšanas ar pagastu valdēm iz-
nāk tieši vecai paaudzei — zemniekiem ai
sirmam galvām. No tiem tagad prasīt ie-
mācīties valodu, kuru viņi neprot, nav ie-
spējams. Tā tas arī nav domāts. Tamdē:
visās tais vietās pierobežu pagastos
kur darīšanās pagastu valdēs ierodas mūst
valsts pilsoņi, kas neprot mūsu valsts va-
lodu, — ne aiz ļauna nolūka, bet tamdēļ
ka nav to iemācījušies, — tādos gadījumos
nav jārada tiem grūtības, bet pašvaldību
darbiniekiem jāsarunājas ar šiem pil-
soņiem tādā valodā, kādu viņi saprot. Nav
attaisnojami gadījumi, kādi bijuši vienā
otrā vietā, ka sarunas notiek ar tulka pa-
līdzību. Šādas parādības ir jānovērš.
Tagad — kādi būtu turpmākie pagastu
valžu uzdevumi?

Sīkumos nevaru šo jautājumu apskatīt,
jo katram apriņķim, 'katram atsevišķam

Līdz šim stāvoklis bija tāds, ka 204.000
latus policijas uzturēšanai deva apriņķu
valdes. Tagad mūsu nodoms ir panākt ' to,
lai šo summu uzņemtu valsts savā budžetā,
sedzot to no tās daļas progresīvā ienākumu
nodokļa, kas turpmāk, kad nebūs vairs
apriņķu valžu, pārnāktu valsts rīcībā. Kas
attiecas uz izdevumu posteni, kas bija' pa-
redzēts pagastu budžetos, tad šeit pār-
maiņas nav paredzētas. Tie līdzekļi,
kas vajadzīgi policijas telpu uzturēšanai,
gaismošanai un visiem ar to saistītiem
izdevumiem, paliks arī uz priekšu tādi paši,
kādi līdz šim bijuši.

Pieskaroties nodokļu jautājumam,
gribētu teikt tikai tik daudz, ka, pārkār-
tojoties pašai pašvaldību iekārtai, apriņķu
valdes vairs nebūs un daži pasākumi pār-
nāks valsts ziņā, daži pagastu uzturēšanā.
Saprotams, līdz ar to būs jāpārkārto no-
dokļi. Tamdēļ viens no mūsu tuvākiem
uzdevumiem būs izstrādāt jaunu nodoklu
likumu pagastiem, kurā būtu paredzēts,
ka nodokļi pieskaņojami ienākumiem un
izdevumiem.

novadam ir savas īpatnējas vajadzības.
Tās pārrunāsim, kad satiksimies apriņķu
konferencēs. Vēl dažus vārdus par pa-
gastu budžetiem. Pagastu budžeti šai
gadā sastāda Ls 12.850.000,—, pie kam
tie, salīdzinot ar pagājušo gadu, ir_ pie-
auguši. Valdības nolūks un velēšanās ir,
lai turpmāk pagastu budžeti nepieaugtu, jo
mums visiem jāievēro grūtie laiki, kādus
mēs pārdzīvojam, — jāievēro nodokļu
maksātāju intereses, un tāpat, kā to val-
dība ir darījusi, sašaurinādama valsts bu-
džetu, lai nodokļu maksātājs pēc iespējas
rastu atvieglojumu, — tādā pašā garā jā-
rīkojas pagastu valdēm, caurskatot savus
budžetus. Nekādā ziņā viņus nedzeniet
uz augšu, bet pēc iespējas samazinait!

Viens no lielākiem posteņiem pagastu
budžetos ir pārvaldes izdevumi. Tie sa-
stāda 34% no visiem pagastu izdevumiem.
Lai raksturotu, cik plašs aparāts ir jāuz-
tur mūsu pagastiem, minēšu dažus skait-
ļus. Algoti tiek: 517 darbveži, 266 darb-
vežu palīgi, 545 kancelejas ierēdņi, pie tā
vēl nāk klāt pagastu padomju locekļi, pa-
gastu vecākie, 1477 pagastu valžu locekļi.
Turpat jāpieskaita atalgojums ziņnešiem,
kalpotājiem, kancelejas izdevumi un iz-
devumi pagastu namu uzturēšanai. Šie
skaitļi raksturo, cik ļoti liels un plašs apa-
rāts sastādās no visām pagastu pašval-
dībām. Es domāju, — un tā būtu arī val-
dības vēlēšanās, — jums būtu jāiedziļinās
ikkatram sava pagasta budžetā, lai cik
vien tas iespējams, mēģinātu to sašaurināt.

. Otrs liels postenis pašvaldību budžetā ir
nespējnieku uzturēšana. Pagastu pašval-
dības uztur 511 nespējnieku namus, kuros
novietoti 6765 nespējnieku un ārpusē, ģi-
menēs, vēl 17.564; pavisam — 24.329 ne-
spējnieki. Nespējnieku apgādāšana, bez
šaubām,labi jānostāda un labi jānokārto, jo
nevar pielaist tādu stāvokli, ka Latvijā,
kur, paldievs Dievam, var teikt, mums pār-
tikas ir pa pilnam, kāds varētu žēloties, ka
viņam trūkst maizes rieciena. Tas mums
godu nedarītu, to mēs negribam un ne-
varam pieJaist. Nespējnieku apgādāšana,
cik man zināms, bijusi arvien labi nostādīta.
Šai ziņā mēs iesim noteikti to pašu ceļu uz
priekšu. Ir vēl otrs jautājums — nespēj-
nieki jāatšķir no darba spējīgiem. Pie šā
jautājuma mums nenāksies pakavēties.
Tikai garāmejot gribu pateikt, ka stāvoklis
ir tāds, ka jūs šorīt paši savā apsveikumā
minējāt, ka bezdarbs pie -mums Latvijā
izbeidzies, mūsu saimnieciskā dzīve at-
tīstās, pie mums tiešām darbu var atrast
katrs, kas to vēlas.

Izglītības veicināšanai izdots Lsl.960.000,
apaļos skaitļos rēķinot. Visā Latvijā uz-
turēti 1453 skolas nami. Šie izdevumi iz-
taisa 150/0 no visiem pagastu budžetiem,
un apmēram tikpat daudz no visiem bu-
džetiem sastāda lauku iedzīvotāju ārstē-
šana jeb nodrošināšana slimību gadījumos.

Visos šais izdevumu posteņos tuvākā nā-
kotne nekādas sevišķas pārmaiņas nav pa-
redzamas. Tikai jums būs jācenšas, it
sevišķi attiecībā uz minēto pirmo posteni —
atrast vienu otru veidu, kā varētu nākošā
gadā budžetus nepalielināt, bet samazināt,
lai ietu pretim nodokļu maksātājiem, jo
jūs paši un jūsu tuvinieki taču esat
nodokļu maksātāji un atvieglojumus sa-
jutīsit paši.

Kas attiecas uz apriņķu budžetiem, tad
jāsaka, ka apriņķu valžu budžetus mēs
esam izskatījuši un apstiprinājuši nākošam
gadam . Apriņķu budžetus vairs nesastādīs,
bet apriņķu un kancelejas un pārvalžu
izdevumu segšanai līdzekļi jau paredzēti
un uzņemti Iekšlietu ministrijas budžetā.



Tad vēl dažus vārdus par nodokļu
parādiem. Uz 1. aprīli izstāvējuši no-
dokļi par Ls 11.000.000,—. Tekošā gadā
uzlikti nodokļi Ls 11.400.000,—, t. i. pa-
gasta budžeta nodokļi. No tiem iekasēti uz
1. novembri Ls 5.569.000,—, tā tad ie-
kasēta jau puse no šī gada uzliktiem no-
dokļiem. Šī nodokļu iekasēšanas gaita uz-
skatāma par sekmīgu, jo senajos gados šai
ziņā stāvoklis bija daudz bēdīgāks. Se-
višķi stāvoklis uzlabojies Latgalē, jo arī
Latgale sāk tagad ne tik vien maksāt te-
košos nodokļus, bet arī pamazām del-
dēt savus agrāk uzliktos nodokļus. Tās ir
neapšaubāmas sekas lauksaimniecības vei-
cināšanas politikā. Jābūt taču labai gribai
pildīt pienākumus pret valsti, kura nes
tādus upurus ar piemaksām sviestam, be-
konam u. 1.1. un tik jūtamā veidā cenšas
savu pilsoņu stāvokli nostiprināt.

Pagastu ēku celšanas jautājums
nākošajā gadā attiecībā uz valsts bu-
džetu mums radīs diezgan lielas grūtības,
jo summas no budžeta pieprasījušas 99
lauku pašvaldības. Paredzētas skolas ēku
celšanas, nespējnieku patversmju būves
u. c, kas viss prasīs lielus izdevumus.
Samērā ar valsts ienākumiem, cik tas būs
iespējams un kur būs nepieciešams, valstij,
protams, būs jāiet pretim, bet šeit gribu
atzīmēt iepriecinošo parādību, par kuru
sevišķi nopriecājies mūsu Ministru pre-
zidenta kungs, izlasot laikrakstos, ka vairāk
pagastu savas ēkas ceļ kopējiem spēkiem,
rīkojot kopēju materiālu vešanu, uzņe-
moties dažādu darbu izpildīšanu u. t. t.
Ejot šo ceļu, būtu darīts ļoti daudz ēku
celšanā un savešanā kārtībā.

Vel gribu informēt par vienu jautā-
jumu, kas gan neskar pagastu pašvaldību
darbību, bet ir tiešā sakarā ar pagastu
dzīvi. Valdības domas ir tādas, ka jā-
cenšas daudzās un dažādās biedrības,
cik iespējams, apvienot. Mēs šinī ziņā ari
esam rīkojušies saskaņā ar to, ko nepie-
ciešamība prasījusi. Kā zināms, mūsu
valstī pastāv vairāk kā 11.000 dažādu bied-
rību. Liela daļa no tām ir tādas, kas darbo-
jas parallēli viena otrai un viena otru tikai
traucē. Lai ievestu veselīgu virzienu un
biedrību darbību atdzīvinātu, tās jāapvieno.
Šo apvienošanu mēs cenšamies panākt caur
Zemes banku, ciktāl tai iznāk līdzru-
nāšana aizdevumu lietās, un caur Kultūras
fondu, piem., skatuvju izbūvēm, biedrības
namu pabeigšanai u. t. t. Ievērojot to,
mūsu nolūks un cenšanās ir — pastāvo-
šās biedrības uz laukiem, kur tas iespējams,
apvienot, lai labāk varētu izmantot arī
uzceltos biedrības namus un šo biedrību
darbību padarīt auglīgāku un dzīvāku.

Beidzot vēl par jautājumu attiecība uz

mūsu pagastu lielumu. Izrādās, ka
mums ar iedzīvotāju daudzumu līdz 1000
ir 82 pagasti; ar 1000—2000 iedzīvotājiem
— 227 pagasti; ar 2000—3000 iedzīvo-
tājiem — 106 pagasti un pāri par 3000 ie-
dzīvotājiem — 102 pagasti; kopā, kā zi-
nāms — 517 pagastu. Zem 1000 iedzī-
votāju mūsu pagastu skaits ir 82. Negribu
teikt, ka mēs būtu nodomājuši mazākos
pagastus likvidēt, jo ir diezgan daudz tādu
apstākļu, kur daudz vietās, lai gan ie-
dzīvotāju skaits ir neliels, pagastu pastā-
vēšana attaisnojamajā vienā otrā vietā
mazākus pagastus varētu apvienot.,
tad ar to būtu daudz kas sasniegts. So
jautājumu cilājis jau viens otrs. Tā ar to
nodarbojies jau mūsu tautas atmodas laik-
meta darbinieks Māteru Juris. Tas no-
zīmē, ka šim jautājumam ir jau sava vēs-
ture.

Kas attiecas visumā uz mūsu turpmā-
kiem uzdevumiem pagastu pašvaldību ie-
kārtas veidošanā,tad mums, pakāpeniski iz-
beidzoties izņēmuma stāvoklim, viens no
turpmākiem uzdevumiem būs — izstrā-
dāt paliekošu un pastāvīgu mūsu pašval-
dību iekārtu, satversmi un līdz ar to jaunu
nodokļu likumu, kas būtu pieskaņots šiem
pagastu .

Ja vairāk gadu no vietas ir uzsvērts un
runāts, ka lauki ir mūsu labklājības pa-
mats, ka par visām lietām liela vērība jā-
piegriež mūsu lauku dzīvei, tad es domāju,
ka, nostādot mūsu pašvaldības uz parei-
ziem pamatiem, mēs lauku labklājību
celsim. Līdz tam mēs celsim arī visas mūsu
valsts labklājību, jo lauki ir mūsu spēka
avots un zemes labklājības pamats." (Ap-

lausi).

Pēc tam prof. Tenteris nolasīja re-
ferātu par lauku pašvaldību 19. g. s.,
bet mākslas un kultūras nodaļas vadītājs
E. Virza — referātu par tautas nākotni
un nacionāliem uzdevumiem.

Sēdi slēdza pēc valsts himnas nodzie-
dāšanas

Vakara apriņķu un pagastu vecāko sa-
nāksmes dalībnieki sapulcējās'' Virsnieku
kluba telpās uz kopējām vakariņām. Šais
vakariņās piedalījās arī Ministru prezidents
Dr K. Ulmanis, visi valdības locekļi,
Valsts kancelejas direktors D. Rudzītis,
Administratīvā departamenta direktors
Anšmits, Pašvaldību departamenta di-
rektors Zankevics, Izglītības ministrijas
skolu departamenta direktors L. Bērziņš
u. d. c. Iekšlietu ministrs V. Gulbis īsā
galda runā uzsvēra, ka šī diena ir tādi
svētki, kādus līdz šim vēl neesam piedzīvo-
juši un kādi varbūt tik drīz neatkārtosies,
jo šeit kopā pulcējušies visu Latvijas pa-
gastu vecākie, lai saņemtu savas jaunās
amata nozīmes un noklausītos mūsu tautas
vadoņa norādījumus turpmākam darbam.
Pilsētas galva H. Celmiņš apsveica lauku
pašvaldību pārstāvjus galvas pilsētas paš-
valdības vārdā. Pēc tam runāja pa vienam
pagastu vecākam no katra apriņķa, kopā
pavisam kādi 20 runātāji. Beidzot Ministru
prezidents Dr K. Ulmanis teica atbildes
runu, kurā starp citu šādi izteicās-

,,Ļoti godātie klātesošie, šī svinīgā vaka-
ra, šīs darba dienas noslēguma dalībnieki
Ļaujat man savā un visu pārējo valdības
locekļu vārdā izteikt vissirsnīgāko patei-
cību, patiesu pateicību par tiem draudzī-
giem sveicieniem, kurus mēs šovakar visi
noklausījāmies jūsu pārstāvju runās. Es
varu jums liecināt uz visu līdzšinējo gadu
kopējā darba pamata, ka šovakar es un
mani darba biedri varam ticēt tam, kas te
tika teikts. Šovakar mēs nedzirdējām
neviena lieka, neviena tukša vārda, ne
arī tāda, kas būtu iemācīts. Jā, šovakar
runas skanēja no sirds un runātāji teica
to, uz ko viņus prāts skubināja. Mēs to
uzņemsim savās sirdīs un glabāsim kā
svētu mantu. Mēs šovakar dzirdējām
uzticības apliecinājumu valdībai, viņas
darbam, kāds tas bijis, kāds tagad ir un
kāds tas būs. Suminājumi dara prieku.
Paldies par tiem. Bet visaugstākais un
visīstākais suminājums, kas arī vislielāko
prieku nes, nepastāv vairs vārdos, bet
suminājuma visaugstākā pakāpe ir tā,
kad tie, kas to izsaka, pierāda savus
vārdus darbos un seko tam. ko viņi sumina.

Ir ļoti labi, ka šovakar mēs še esam pul-
cējušies, lai savu darbu noslēgtu draudzīgās
sarunās pie galdiem. Tas ir vecu vecais
tikums, vecu vecā labā paraša'. Arī senajos,
agrākos laikos, tāpat kā šodien, pie vaka-
riņu galdiem, kur satikās kaimiņš ar kai-
miņu un draugs ar draugu, mūsu sirdis
atvērās un gara pacilātībā radās jaunas
domas, jaunas idejas nākotnes darbam.
Vēl pagājušā nedēļā lasījām, ka 1869. g.
,,Baltijas Vēstnesī" bijis kāds raksts par
pagasta vecāko, kurā bija teikts, ka pa-
gasta vecākam būs būt rūpīgam, godīgam,
stingram un nelokāmām. Es domāju, ka
mēs arī šodien droši varam atkārtot: Jā,
mūsu pagastu vecākie tādi grib būt, ir

un arī būs. Sie četri vārdi bija mūsu darba
stundu saturs. No visiem runātājiem —
lai gan katrs runāja tā, kā viņam dots
savas domas un jūtas vārdos teikt —
kopā galu galā tas pats vien izskanēja:
arī senatnē pagastu vecākie bijuši lielāki
vīri; pats ķeizars viņus pieņēmis ar goda
zīmi uz krūtīm; un arī vēlāk mēs dzirdējām
sirsnības un sajūsmas pilnus vārdus par
pagastu vecākā darbu un uzdevumiem
un lielo atbildību. Mēs visi no jauna jūta-
mies kā tuvinieki, mēs jūtamies atkal pat
jaunu tuvināti, kā viena liela saime.
Mēs sēžam visi še kā vienādi: kā Latvijas
dēli, kā darbinieki, kā strādnieki. (Ap-
lausri.

Viens no runātajiem šovakar teica: Mes
šodien neesam kopā tikai kā tuvinieki,
draugi, cilvēki, bet visas latviešu ciltis ir
par jaunu kopā". Jā gan, šis bija vispa-
tiesākais vārds: visas latviešu ciltis. Visas
latviešu ciltis pulcējušās mūsu slavējamās
armijas Virsnieku kluba telpās. Par
jaunu mēs jutīsim un izjutīsim, ka nostipri-
nājusies atkal griba uz vienību, uz vien-
prātību. Kas mūs dzinis vienu no otra
nost, tas lai pazūd. Vienība un vienprātība
mūsu starpā lai būtu tiem, kas no sirds
grib spožākā gaismā celt mūsu Latviju.
Visu mūsu sirdīs ticība nākotnei atkal
spožāk uzliesmojusi, jauns spēks radies,
kas aicina mūs iet atkal reiz uz laiku
laikiem ciešāk slēgtās rindās. Dziļāk
ieslēgsim savās sirdīs domu, ka ceļš, pa
kuru mēs ejam, ir pareizais. Neļausimies
nekad sevi novirzīt no šī ceļa. Tad mūsu
darbs un pūles nebūs veltīgi, bet būs
svētīti, un šīs svētības spožumā mūsu
tauta, mūsu valsts dzīvos ilgi, ilgi, dzīvos
dzīvi skaistu, pilnīgu, gaišu. Mēs esam
viena saime, vienota saime mēs paliksim!"
(Aplausi.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums.
Pamatojoties uz ,,Vald. Vēstn." 1934. g.

279. num. izsludināto likumu par linu un
kaņepāju monopolu, Finanču ministrija
uzaicina visus, kuru īpašumā, pārvaldī-
šanā vai glabāšanā atrastos apstrādāti
vai neapstrādāti kaņepāji, pieteikt tos
Linu monopola nodaļā, Rīgā, Noliktavas
ielā 1, dz. 3, līdz 1935. g. 1. janvārim,
izņemot lauksaimnieku paša saimniecībā
Latvijā ražotos kaņepājus.

Minētā laikā nepieteiktos kaņepājus
Finanču ministrija konfiscēs un vainīgos
sod's augšminētā likuma 8. pantā pare-
dzētā kārtībā.

Pēc 1934. g. 15. decembra apstrādātus
un neapstrādātus kaņepājus atļauts pirkt
vienigi no Linu monopola nodaļas.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Departamenta direktors J. Skujevics.

168. lēmums.
1934. g. 8. decembrī, saskaņā ar papil-

dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisko organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.) 146. pantu, atceļu Latvijas
mūziķu biedrības līdzšinējo valdi
un revīzijas komisiju un ieceļu minē-
tai biedrībai šādu jaunu valdi un revīzijas
komisiju:

valdē: priekšsēdētājs Eduards Bāliņš
un locekļi — Antons Rozenbergs, Kārlis
Veilands, Valerians Dvarionovičs un Ansis
Bauda;

revīzijas komisijā: priekšsēdētājs Alfons
Jermolovs un locekļi — Richards Viļum-
sons un Bruno Čunčiņš.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.

551. rīkojums

1934. g. 17. decembri

par operāciju paplašināšanu Krāces pieturā.
Ar š. g. 26. decembri ievedu Krāces

pieturā visas komercoperācijas.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Dzelzceļu galvenais direktors
K.Bļodnieks.

Sakara ar šo rīkojumu ,,Attālumu rādī-
tājā" jāizdara sekojoši grozījumi:

XI, kā arī 16.—21. lappusē pie Krāces
stacijas nosaukuma' izdarāmo operāciju
apzīmējums ,,va" jāatvieto ar ,,v", bet
VI tabulā (16.—21. lapp.) pie šā nosau-
kuma atzīme „5)" jānosvītrā.

Finanču direktors Mazkalniņš.
Tarifu nodaļas vadītājs E. Bērziņš.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1934. g. 18. decembrī.

1. Pieņem likumu par papildinājumu
1934. g. 30. oktobra tirdzniecības kon-
vencijā starp Latviju un Franciju un
nolemj lūgt Valsts Prezidentu to izsludināt.

2. Pieņem un'nolemj izsludināt:
1) papildinājumu likumā par izrādēm

un izrīkojumiem,
2) papildinājums policijas iekārtā,
3) papildinājumu noteikumos par ieroču

lietošanu policijas darbībā.
3. Ieceļ par Senāta augstākās disciplī-

nārtiesas priekšsēdētāju 1935. gadam se-
natoru Jāni Kalacu.

4. Ieceļ līdzšinējo Daugavpils apgabal-
tiesas priekšsēdētāju Jāni Skudri par
senatoru.

5. Ieceļ līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas
priekšsēdētāja biedru Aleksandru Kociņu
par Daugavpils apgabaltiesas priekšsē-
dētāju.

6. Ieceļ līdzšinējo Rīgas apgabaltiesas
locekli Mārtiņu Bērziņu par Rīgas ap-
gabaltiesas priekšsēdētāja biedru.

7. PārceJ Rīgas apgabaltiesas locekli
Jāni Lukstiņu un Daugavpils apgabal-
tiesas locekli Rūdolfu Blūmentālu,
uz pasu lūgumu, vienu otra vieta, t. i.
ieceļ Lukstiņu par Daugavpils apgabal-
tiesas locekli un Blūmentālu par Rīgas
apgabaltiesas locekli.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Valsts zemes banka
atgādina lauksaimniekiem un viņu orga-
nizācijām, ka 1935. g. pavasara sējai
maksligo mēslu pieteikuma iesniegšanas
termiņš izbeidzas 1935. g. 1. janvārī,
kādēļ banka lūdz pasteigties ar mākslīgo
mēslu pieteikumu iesniegšanu līdz minē-
tam termiņam.

Valsts zemes banka.

Jaunatnei kaitīgas literatūras
61. saraksts.

Pamatojoties uz likumu par jau-
natnes pasargāšanu no sēnalu un neķītrību
literatūras, jaunatnei kaitīgas literatūras
apkarošanas komisija š. g. 14. decembra
sēdē nolēma uzņemt jaunatnei kaitīgas
literatūras sarakstā:

228. V. J. Kļaviņš ,,Zemprāta , vi-
dusprāta un augstprāta cilvēki".
(Speciāls zinātnisks raksts). ,,Polārzvaig-
znes" izdevums, 1934. g. J. Šmita grā-
matspiestuvē, Rīgā.

229. ,,Latvijas laika grāmata"
1935. gadam. Izdevis un iespiedis
R. Pastalnieks, Alūksnē.

230. O. Dienvidnieks ,,Kalnu ērgļi".
Romāns. Izdevniecības ,,Daiņa" izde-
vums, 1934. g. Spiestuve „Sta 'rs", Rīgā.

231. R. Haggards ,,Pasaules sirds".
Romāns. N. Gudkova izdevums, Rīgā,
1934. g. Spiestuve „Vārds", Rīgā.

Saskaņā ar likumu par jaunatnes
pasargāšanu no sēnalu un neķītrību lite-
ratūras („V. V." 1932. g. 120. num.) un
iekšlietu ministra š. g. 18. maija rīkojumu
(,.V. V." 1934. g. 110. num.) šai sarakstā
uzņemto literatūru nav atļauts:

1) izplatīt ar kolportieru palīdzību;
2) atklāti izlikt vai piedāvāt grāmatu

veikalos vai publiskās vietās, vai
atklāti izlikt tirgotavu telpās, skatu
logos vai citās redzamās vie-
tās, kā arī turēt kioskos vai citos
poligrāfisko iestāžu ražojumu izda-
līšanas punktos;

3) izplatīt sludinājumu vai kādā citā
pasūtījumu vākšanas ceļā;

4) piedāvāt pirkšanai;
5) izsniegt par maksu vai bez maksas

personām, jaunākām par 18 gadiem;
6) turēt skolu vai jaunatnes bibliotēkās,
Rīgā, 1934. g. 15. decembrī.

Jaunatnei kaitīgas literāt. apkarošanas
komisijas priekšsēdētājs V. Ma 1d oni s.

Sekretārs K. Vilde.

Iekšlietu ministrijas Pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministrs ar š. g.
5. decembra rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likuma (Lik. kr. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Ilūkstes
apriņķa Skrudalienes pagastā esošo ne-
kustamo mantu — ,,Budišku JSf» 5" mājas,
dodot tām nosaukumu „Strautmaļi".

Rīgā 1934. g. 15. decembrī. 102683.
Pašvaldības departamenta direktors

J. Zankevics.

27948 Nodaļas vadītājs J. Ziemanis.

Dzelzceļu virsvaldes paziņojums.
Ekspluatācijas direkcija paziņo, ka, sa-

karā ar tiešās satiksmes atklāšanu starp
Rīgu pas.-Liepāju pa N plāt. līniju caur
Možeikiem, preču sūtījumus no un.uz
Jelgavas-Liepājas iecirkņa stacijām, sākot
ar š. g. 19. decembri, pārvadās ar šādiem
vilcieniem:

1) Lielā ātruma preces
a) starp Rīgu tirgus-Liepāju ar v. 73un 74,
b) starp Liepāju-Kalētiem ar v. 32/25

un 26/33.

c) starp Liepaju-Vaiņodi arī ar v. 30 31
(tikai sīkos sūtījumus).

2) Parastā ātruma preces ar v. 331 73
un v. 74/330.

3) Eksportsviesta sūtījumus no Liepājas-
Vaiņodes iec. uz Rīgu pirmdienās " un
ceturtdienās ar v. 74 (no Liepājas atiet
pīkst. 22.50).

4) Bagāžas un ekspressūtījumus ar vi-
siem starp Rīgu pas.-Liepāju un atseviš-
ķiem iecirkņiem apgrozībā ieceltiem vil-
cieniem, kuros ir ievietoti bagāžas vagoni.

Ekspluatācijas direktors R, Garsels.
Ricības daļas vadītāja v. i.

F.H Stankevi čs.



lM^UiKitamas mantas saraksts.

kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 21. novembra lēmuma ir jāpiedalāsRīgas apr. Pulkārnes muižas meliorācijas sabiedrībā „Teksrne",

jāņem dalība Aizpuru un Līdaku-Baļķu māju galveno novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, ar to saistīto izdevumu kārtošana un izvesto darbu kartība uzturēšana.

Darbu Dalīb-
Dalībniekam Māju NqNs izmaksa pēc nieku

$ Dalībnieka n;^rnin vai !
Kādā Pa8astā atrodas mājas projekta, balsu

S Dalībnieka JnaSum»
piederošo vai , . n0 k skait , pip7Īmp<;?Pasumu viņa lietošanā pēc pec un pie kādas agrākas muižas aprēķina saskaņā i Piezīmes

% Vārds un uzvārds tiesību esošo māju mērnie- zemes t niplļPfs; a dalībnieku ar '

? apzīmējums nosaukums ,c,bas gramatu ļ piederēja sabnosaukums p|anjem reģistra
^

statūtiem I
~T 2. | 3. I T. 5. 6. 7.

~
8. j 9. 10.

1 g r u Pa1.Šinī dalībnieku sarakstā
1. Baldones virsmežniecība I — Valsts mežs — — — 240,— 2 ļuzrādītās darbu izmaksas
2. Vilis Bedre īpašnieks Ziemeļi 16F 5681 Doles pag. Pulkārnes muižas 171,— 1 summas uzskatamas par pa-
o »«- i.- r. ,, , „ r-, iA„„ īre fioift 17fl 1 matu dalībnieku maksājumu
3. Mārtiņa Reņgisa Mantoj. masa Reņģītes 15F 6216 „ „ „ „ 1/U,— i

noteikžanai un nokārtošanai
4. j 1) Anna Spēlmanis, atr. Stārķis, dzim. pie izvesto darbu kārtībā uz-

Krastinš un 2) Andrejs-Jānis Krās- turēšanas, neņemot vērā darbu
tinš . ' īpašnieki Dārziņi 18F 5680 „ „ „ „ 150,— . 1 faktisko izmaksu, kura var

5. Baldones virsmežniecība ..... - Mežsarga dien. 61F - „ „ „ „ 100- 1 but lielāka vai mazāka

zeme grupas dalībnieki uz
c ,..' .-',. ? a.. ,. »' 7 - ? 1 <>,,?? orvc CC7i oo/f o savstarpējas vienošanās pa-6. Jēkabs Staļins īpašnieks Stahņi 20F 5674 „ ,, „ „ 284,— l mata S^JUS grāVjus var ^_
7. Jānis Lindenbergs ,, Liniņi 21F 8001 ,, ,, ,, ,, 65,— 1 turēt kārtībā arī katrs savas,
8. Jēkabs Brigmanis „ Skujāni 23F 9735 „ „ „ „ 224,— 2 saimniecības robežās.
9. Frīdrichs Funka „ Aizpūri — 3482 „ „ „ „ 437— 4

10. Jēkabs Lēze „ Lejas-Līdakas 37Fa 15278 „ „ „ ,, 333,— 3
11. Jānis-Frīdrichs Mišķins ...... „ Jaun-Dūmiņi 36F 5662 „ „ „ „ 237,— 2
12. Amālija Ķiblaks, dzim. Mišķins . . īpašniece Vec-Dūmiņi 35F 7219 ,, „ „ „ 265,— 2
13. Jānis Kalniņš '. . . . īpašnieks Mežiņi 320Fa 15295 Doles pag. Doles muižas 56,— 1
14. Pēteris Kalniņš ,, Lejas-Kalniņi 319Fa 7586 ,, ,, ,, ,, 52,— \ ,

Kopā | 2784,— | 24

II grupa.
1. Rūdolfs Liepa . īpašnieks Kalna-Līdakas 38F 15279 Doles pag. Pulkārnes muižas 1107,— 1
2. Vilis Runkulis „ Kalna-Kākauļu 6 3490 „ „ „ „ 87,— 1

Kalēji
3. Jēkabs Lēze „ Lejas-Līdakas 37F 15278 ,, ,, ,, ,, 155,— 1

Kopā 1349— 3

Pavisam kopā 4133,— 27
Rīgā, 1934. g. 28. novembrī. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītājs M. Šļachtovičs.

Archīva 289. m Mel. sab. reģ. 2055. J\li> Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums.
Zemkopības ministrijas Meliorācijas de-

partaments paziņo, ka zemkopības mi-
nistrs ar š. g. 21. novembra lēmumu ir
apstiprinājis Meliorācijas departamenta sa-
stādīto un Rīgas apr. Doles pag. esošās
Pulkārnes muižas meliorācijas sabiedrības
,,Teksme" dalībnieku pilnā sapulcē pie-
ņemto Aizpuru un Līdaku - Baļķu māju
galveno novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņē-
mējiem uzlikts par pienākumu pieda-
līties Pulkārnes muižas meliorācijas sa-
biedrībā ,,Teksme", minētā projektā pare-
dzēto meliorācijas darbu izvešanā, ar to
saistīto izdevumu segšanā un izvesto darbu
kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1934. g. 28. novembrī.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vadītājs M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnisT. Erlachs.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
545. pavēle.

Ministru kabinets š. g. 13. decembra sēdē
iecēla Pasta un telegrāfa direktora amatā līdz-
šinējo departamenta techniskās pārvaldes priekš-
nieku inženieri Hugo Resno.

Alga H. Resnam izmaksājama pēc III amata
kategorijas 1. pakāpes, skaitot izdienu no
1934. g. 29. jūnija.

Rīgā, 1934. g. 17. decembrī.
Satiksmes ministrs B. Einbergs.

Sekretārs J. Eglīts.

Rīgas apgabaltiesas 3. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 12. decembra lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 548. p. 2. pkt. apsūdzēto
Pēteri Mārča d. Kleinbergu. Aps. Klein-
bergs dzīvojis Jaunburtnieku pag. Savelēs un
agrāk Valmieras pag. Kalna Kurlu mājās,
dzim. 1897. g. 4. martā, Valmieras apr. Rencēnu
pag.; sevišķas pazīmes: uz kakla labā pusē rēta
un rēta kreisā gūžā no ievainojuma karā.

Personām un iestādēm, kam būtu zināma aps.
Pētera Kleinberga atrašanās vieta, nekavējoties
par to jāziņo tuvākai policijas iestādei vai Rīgas
apgabaltiesas 3. kriminālnoda|ai. Atrašanas gadī-
jumā aps. Kleinbergs ievietojams apcietinājumā,
ieskaitot viņu Rīgas apgabaltiesas 3. krimināl-
nodaļas rīcībā.

Rīgā, 1934. g. 14. decembrī. Jfs 721026.

Priekšsēdētāja biedrs M i n t ā 1s.
Sekretāra v. i. (paraksts),

Meklēt izbeigto personu 1451. saraksts.
33805. Baulinš Ansis. 44159/34.
33806. Gailis ' Augusts. 44309/34.
33807. Geranius Tekla-Pauline. 44755/34.
33808. Gipteris Antons. 40732/33.
33809. ļohansons Vilhelmine. 44411/34.
33810. Judrups Arvids. 44174/34.
33811. |udrups Arvids. 44346/34.
33812. Kasparovičs Jānis. 36388/31.
33813. Martinkevičs Zofija-Eiženija. 4232034.

33814. Novomislis Haja. 44555/34.
33815. Sīpols Lizete-Emilija. 44601/34.

33816. Žunda Pēteris. 44672/34.
33817. Žunda Pēteris. 44378/34.
33818. Zunde-Žunda Pēteris. 44724/34.
33819. Švaģers Eduards. 44089/34.

Rīgā, 1934. g. 14. decembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G.Tīfentāls.

Darbvedis Hūns.

Meklēt izbeigto personu 1452. saraksts.
33820. Dzelzkalns Ernests. 44804/34.
33821. Kozlovskis Lonija-Zofija. 44009/34.
33822. Peinbergs Voldemārs. 44778/34.
33823. Rešals Zālamans. 44779/34.
33824. Riekstiņš Eduards-Dāvids. 44780/34.
33825. Šķērītis Ernests. 40883/33.
33826. Treilibs Jānis (Johansj-Ern^ts. 44792/34.
33827. Vestmanis Alfrēds-Teodors. 44794/34.

Rīgā, 1934. g. 15. decembrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Hūns.

Meklēt izbeigto personu 1453. saraksts.
33828. Andrašite Johana. 24905/28.
33829. Ansons Otilija. 44795/34. '
33830. Bekeris Teodors-Gerhards. 44384/34.
33831. Burkevičs .Hertmnis-Roberts. 44799/34.
33832. Krūmiņš Pēteris. 44762/34.
33833. MakušovsTJānis. 43161/34.
33834. Zemzals Eduards-Krišjānis. 44447/34.
33835. Šmits Fēlikss. 38985/32.
33836. Valcis Emilija. 44738/34.

Rīgā, 1934. g. 17. decembrī.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks G. Tīfentāls.
Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Valkas pilsētas valde

paziņo, ka saskaņā ar spēkā stājušos
pilsētas domes 1933. gada 30. janvāra
42/3. lēmumu, Latgales iela Valkā pār-
dēvēta par Zemitāna ielu un ar domes
1933. g. 29. maija 45/6 lēmumu agrākā
Zemitāna iela pārdēvēta par Lāčplēša
ielu.

Valkas pilsētas galva D, Abuls.
Sekretārs E. Pavlovičs.

Zilupes pilsētas valde
paziņo, ka ar šīs pils. valdes 1934. g.
17. nov. lēmumu (27. prot. 1. §) Zilupes
Nikolaja iela pārdēvēta par Brīvības
ielu un Elizabetes iela — par Lāčplēša
ielu. Lēmums apstiprināts ar Pašvaldības
departamenta 1934. g. 30. novembra
102125. rakstu un stājas spēkā pēc 14 die-
nām no šī lēmuma izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Ozoliņš.

Sekretārs P. Ābols.

«

Paziņojums.
jiā ar Kara klausības likuma 5.,
7j pantu un kara ministra 1934. g.
mbra rīkojumu, uz iesaukšanu
5: a) 1913. gadā dzimušiem pilso-

ņiem un tiem agrākos gados dzimušiem
pilsoņiem, kas reģistrēti 1935. gada iesauk-
šanas sarakstos; b) personām, kas kādu
iemeslu dēļ nav reģistrētas iesaukšanas
sarakstos, bet kurām pienākas izpildīt
kara klausību, un c) 1913. gadā dzimušām
personām, kas iepriekšējos gados pirms
iesaukšanas vecuma sasniegšanas pieteiku-
šās brīvprātīgi, bet nav pieņemtas dienestā
vai no dienesta atvaļinātas pirms obligā-
toriskā kara dienesta laika nodienēšanas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem Ludzas
apriņķī dzīvojošiem augšminētiem pilso-
ņiem neiztrūkstoši jāierodas pieņemšanai
aktīvā kara dienestā sekojošā kārtībā un
laikā:

I. Vecslabadā, Istras pagasta valdes
telpās:

1935. g. 8. februārī pulkst. 9: Pasienes
un Šķaunes pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.

1935. g. 9. februārī pulkst. 9: Istras un
Rundēnu pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.
II. Ludzā, Kara apriņķa pārvaldē:

1935. g. 4. februārī pulkst. 9: Mērdzenes
pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1935. g. 5. februāri pulkst. 9: Pildas un
Nirzas pagastos dzīvojošiem pilsoņiem.

1935. g. 6. februārī pulkst. 9: Kārsavas
pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1935. g. 14. februārī pulkst. 9: Brigu un
Zvirgzdenes pagastos dzīvojošiem pilso-
ņiem.

1935. g. 15. februārī pulkst. 9: Nautrēnu
pagastā, Ludzas un Zilupes pilsētās dzīvo-
jošiem pilsoņiem.

1935. g. J6 februārī pulkst. 9: Ciblas
pagastā un Kārsavas pilsētā dzīvojošiem
pilsoņiem.

Ierodoties uz iesaukšanu, jāņem līdzi
pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem,
kas atsvabināti no iesaukšanas, un 2) tiem,
kam atlikta iesaukšana.

Par atraušanos no iesaukšanas vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

1934. g. 12. decembrī.
Ludzas kara apr. priekšnieks

pulkvedis-leitnants Mucenieks.

Māksla.
Nacionālā opera. Trešdien, 19. dec, Ievas Ban-

drovskas-Turskas pēdējā viesizrādē „S e v i i j as
b a r d d z i n is". Piedalās H. Lūse, V. Stots,
O. Zubītis, A. Kortāns, J. Niedra, T. Matīss u. c.
Diriģents Napoleone Annovaci. Studentiem, skol-
niekiem un karavīriem puscenas. — Ceturtdien,

20. decembrī, Džuzepe M a s s ū pēdējā vies»
izrādē ,,Toska ", ar M. Brechmanes-Štengeles
un A. Kaktiņa piedalīšanos. Diriģents Napoleone
Annovaci. Studentiem, skolniekiem un kara-
vīriem puscenas. — Piektdien, 21. decembrī ,
„L Olitas brīnumputn s". — Sestdien '
22. decembrī, ballets „S a r k a n ā Magone"!

Nacionālās operas Ziemsvētku repertuārs. I svēt-
kos, otrdien, 25. decembrī, pulksten 13.30 „Lo -
litas brīnumputns". Pulksten 19.30
,,Tanheizers". — II svētkos, trešdien, 26. de-
cembrī, pulksten 13.30 „Z e 1 t a meista-
ri ene". Pulksten 19.30 „Lol i tas brīnum-
putns". — III svētkos, ceturtdien, 27. dec.„
pulksten 13.30 ballets ,,Gulbju ezers". Pulk-
sten 19.30 „B a 1 1 e Savoj ā". Visās dienas
izrādēs katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par
brīvu līdz, 2 bērni ar 1 biļeti. Visās izrādēs,,
izņemot I svētku dienas izrādi, studentiem,
skolniekiem un karavīriem puscenas.

Nacionālais teātris. Trešdien, 19.dec,.pīkst. 19.30
jaunā inscenējumā „T r ī n e s grēki" Rūdolfa
Blaumaņa joku luga ar daudzām dziesmām. Reži-
sors A. Amtmanis - Briedītis, dekorators A. Cr-
mermanis. Mūziku komponējis Jānis Kalniņš.
Galvenās lomās Lilija Štengele, Ludmila Šp'īl-
berģe un Anta Klinte. Derīga abonementa
7. bijete. Parastās puscenas. — Ceturtdien,
20. decembrī, pulksten 19.30 lētā izrādē „Ran-
d e n e s Barbar a". — Piektdien, 21. decembrī,
pulksten 19.30 Ietā izrādē „Cilvēki baltās,
drānās".

Dailes teātris. Trešdien, 19. decembrī, pulk-
sten 19.30 „Augusts, pasaules brau,,^c ē j s". Karavīriem, skolniekiem un studentiem
puscenas. — Ceturtdien, 20. decembrī, pulk-
sten 19.30 ,,Pie Azandas upes". Kara-
vīriem, skolniekiem un studentiem puscenas. —
Sestdien, 22. dec, pulksten 19.30 „A u g u s t s ,
pasaules braucēj s". Karavīriem, skol-
niekiem un studentiem puscenas.

KURSI.
Rīgas biržā 1934. gada 19. decembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,06—3 18
1 Anglijas mārciņa 15,20—15,50

100 Francijas franku 20,21—20 41
ļ°0 Beļģijas beigu 72,00—72J5
100 Šveices franku 99,75—100,75
™ italii?.. 26,40—26,70
™

Zviedrijas kronu 79,25—81,25
00 Norvēģijas kronu 77,25—79 25100 Dānijas kronu 6900—7100100 Austrijas šiliņu 6l|00-63,'00100 Cechoslovakijas kronu . . 12 70 13 10

!£ļ "oI?.ndes guldeņu .... 207^0—209,6000 Vācijas marku 123,00-123 80100 Somijas marku g 70 7 06
ļļjļ ļgaunijas kronu 84' ,50-86,5000 Polijas zlotu 57,80-5900100 Lietavas litu 51 70—52 10
100 Dancigas guldeņu .... ĪOI^OO—103,00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99 100
8% Hipotēku bankas ķīlu zimes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris M. Okmians.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



(Tiesu
sludinājumi.

Tiesu palāta,

uz tiesu iek. lik. 309. p. pamata ,
paziņo, ka Zvērinātu advokātu
padomes zvērinātu advokātu
skaitā uzņemtie Arnolds Ruberts,
Juris Kliesmets, Maksis Hafners,
Persijs Franks, Kārlis Ticmanis,
Valters Voits, Armins Rūsis,
Ļubov Stiprais, Kristaps Valters
un Lina Zvirbulis nodeva svinī-
go solījumu uz zvērināta advo-
kāta amatu Tiesu palātas de-
partamentu kopsapulces 1934. g.
12. decembra sēdē, un uz šinī
sēdē taisītā lēmuma pamata,
ierakstīti zvērinātu advokātu
sarakstā. 28002

Rīgā, 1934. g. 15. decembrī.
Priekšsēdētāja v. M. Lazdiņš.

S:kretārs A. Ruvalds.

mentu. 28214
Rīgā, 1934. g. 14. decembrī.

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā arCivīlproc. nolik.l575.p.,
paziņo, ka 1934. g. 19. decembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas

Je lgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 3. decembra
lēmumu, paziņo, ka laulātie An-
drejs Spangers un Emilija Span-
gers, dzim. Zeminskis, 1934. g.
19. novembrī noslēguši laulības
līgumu, kas tanī pašā dienā
apliecināts pie Bauskas notāra
J. Varenā ar reģ. 2430. num. un
ar kuru viņi atceļ Civīilik.
41.—66. p. aprādītās tiesības uz
laulāto kopējo mantu un šo
attiecību vietā ieved atsevišķas
mantas tiesības pēc Civīilik.
27. un 28. p. noteikumiem.

Jelgavā, 1934. g. 6. decembrī.
0.1.1129/34 26469x

Priekšs. v. A. Mūhlenbachs.
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
226. num.) ir ierakstīts:

Firma ,.Alfrēds Handraks, dzir-
navas un tekstilrūpniecība Bēnē".
Tirgotājs Alfrēds Handraks dzi-
mis Īles pagastā 1879. g. 18. jūlijā
un dzīvo Bēnes pagasta dzirnavās.
Uzņēmums — labības dzirnavas
un tekstilrūpniecība — atrodas
Bēnes pagastā, un tā darbība
atklāta 1889. g. 23. aprīlī.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2039 27381

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

ielā 53. Uzņēmums — liellopu
un sīklopu tirdzniecība —atrodas
Bauskā Sudmalu ielā 53 un tā
darbība atklāta 1928. g.

Jelgavā, 1934.g. 11. decembrī.
L. 2042 27384

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
230. num.) ir ierakstīts:

Firma ,Jānis Stabiņš". Tirgo-
tājs Jānis Stabiņš dzimis Drustos
1890. g. 2. martā un dzīvo
Smārdes pagasta ,,Stabiņos". Uz-
ņēmums — koloniāl- un pārtikas
preču tirgotava — atrodas Smār-
des pagasta ,,Stabiņos" , un tā
darbība atklāta 1925. gada 1. jū-
lijā.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2043 27385

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirezds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
231. num.) ir ierakstīts:

Firma ,,Leizers Štroms". Tir-
gotājs Leizers Štroms dzimis
Tukumā 1889. g. 27. augrstā un
dzīvo Tukumā Lielā ielā 4850
Uzņēmums — zirgu lietu, apavi:
un ādu tirgotava — atrodas Tu-
kumā Lielā ielā 10, un tā dar-
bība atklāta 1918. g. 1. no-
vembrī.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī
L. *2044 27386

Tiesnesis G. Voitkus
Sekretārs v. i. Ed. Zvirezds

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
Civīilik. 2451. p. pamata, uz
Marijas Finkenfuss lūgumu uz-
aicina visus personas, kurām ir

pretenzijas, strīdi vai ieru-
nas pret šai tiesā 1934. g. 28. no-
vembrī publicēto 1934. g. 30. au-
gustā mir. Kriša Viļā d. Finken-
fusa un viņa sievas Marijas
Mikeļa m., dz 'im. Gulbis, 1930. g.
26.augustā publiskā kārtībā
sastādīto savstarpīgo testamentu,

un visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz mir. Kriša Finkenfusa
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1934. g. 6. decembrī.
L. 5352/34. . 26924o

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz 1926. g. 10. jūnija likumu un
Civīlproc. nolik. 1693. un 1695. p.,
ievērojot Kārļa Plāceņa lūgumu
un savu 1934. g. 28. novembra
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Kārlis Plācenis parādu pēc obli-
gācijas par 1340 rbj., apstiprinā-
tas 1874. g. 18. maijā ar 622. JVa
uz nekustamo mantu Rīgas apr.
Meņģeles pag. esošām no
Meņģeles muižas zemnieku zemes
,,Maz-Caunēnu" mājām atdalī-
tām ,,Jaun-Caunēnu" mājām, ar
zemes grāmatu reģ. 7307. JV°,
ko izdevis Andrejs Zeibodts
Eduardam Šeinfogelim par labu.
Šī obligācija 1932. g. 26. febr.
uz šīm mājām pārvesta ar solidāru
atbildību uz ,,Maz-Caunēnu" mā-
jām ar zemes grām. reģ. 1774. Ne;
uz šo obligāciju iemaksāts Rīgas
apgabaltiesas depozītā Ls 28,59,
bet augšā minēto obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam dzē-
šanai zemes grāmatās, tamdēļ ka
tā pazudusi.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, piete.kties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Vald. Vēstn.", un aiz-
rāda, ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies, obligāciju at-
zīs par samaksātu un lūdzējam
dos tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1934. g. 6. decembrī.
4238.34.-I1. 26960o
Priekšsēdētāja b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. nolik. 1693.
un 1695. p., ievērojot Līzes
Braslovskis pilnv. zv adv. J. Arāja
lūgumu un savu 1934. g. 28. no-
vembra lēmumu, paziņo, ka pa-

rādniece Līze Braslovskis parādu
pēc obligācijas par 5220 rbļ.,
apstiprinātas 1893. g. 12. februārī
ar 51. A9 uz nekustamo mantu
Valmieras apr. Lādes muižas
zemnieku zemes ,,Domeru 12. N°"
mājām, ar zemes grāmatu reģ.
4096. num., ko izdevis Kārlis
Jāņa d. Braslovskis Rīgas pilsētai
par labu, ir samaksājuši, bet
augšā minēto obligāciju nevar
izsniegt atpakaļ parādniekam dzē-
šanai zemes grāmatās, tamdēļ ka
tā zudusi..

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis slud'nājums
iespiests ,,Vald. Vēstn.", un aiz-
rāda, ka ja šīs personas noteiktā
laikā nepieteiksies .obligāciju atzīs
par iznīcinātu un lūdzējam dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatā.

Rīgā, 1934. g. 6. decembrī.
5368/34. II. 26961o
Priekšsēdētāja b. v. V. Salmiņš

Sekretārs P. Rirkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Roberts
Bodnieks nn Katrina Bodnieks,
dzim. Rozenbergs, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rī-
gas notāra J. Krūklanda 1934. g.
21. nov. ar reģistra 23061. num.,
ar kufu viņi attiecībā uz viņu
noslēgto laulību ir atcēluši Ci-
villikumu 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas ko-
pību.

Rīgā, 1934. g. 10. decembrī.
L. 5463 27553

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Nikolajs
Aleksandra d. Ģēģeris un Marta-
Natalija Ģēģeris, dz. Ķepis, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Cēsu notāra J. Jurģa
1934. g. 23. novembri ar reģ.
3574. num., ar kuru viņi at-
tiec, uz viņu noslēgto laulību ir
atcēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto mantas
kopību.

Rīgā, 1934. g. 10. decembrī.
L. 5515 27551

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Kārlis Pētera
d. Družiņš un Līze Andreja m.
Družinš, dzim. Grinups, nolēguši

savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas Jūrmalas notāra V. Lie-
piņa 1934. g. 6. novembrī ar reģ.
70. num., ar kuru viņi attiecībā
uz viņu noslēgto laulību ir atcē-
luši Civīilik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 10. decembrī.
L. 5460 2755?

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Calels Fels
un Elka Každans noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
I. Graudiņa 1934. g. 27. nov.
ar reģistra 12099. num., ar kuru
viņi attiecībā uz viņu nos ē-
dzamo laulību ir atcēluši Civil-
likumu 79. un turpm. pantos pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 14. decembrī.
L. 5530 28217

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā arCivīlproc. nolik. 1575.p.,
paziņn, ka 1934. g. 19. decembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1934. g.
17. jūlijā Bauņu pag. mir. Jāņa
Jāņa d. Baumaņa testamentu.

Rīgā, 1934. g. 14. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

28212 Sekretārs P. Biikens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlpr. nolik. 1575. p.,
paziņo, ka 1934. g. 19. decembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1933. g.
20. septembrī Mālupes pag. mir.
Jāna Reina d. Brilta (Brilce)
testamentu 28213

Rīgā, 1934. g. 14. decembrī.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc.nolik. 1575.p.,
paziņo, ka 1934. g. 19. decembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1934. g.
1. decembrī Rīgā mir. Vilhelma-
(Viļuma)-Heinricha-Mārtiņa Vil-
helma d. Reimersa un tā sievas
Johannas-Helēnes-Elizabetes Jo-
hana m. dzim. Bode testā-

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz savu š. g.
3. decembra nolēmumu, paziņo,
ka 500 kr. ' rbļ. parāds pēc obli-
gācijas, korrob. 1911. g. 29. janv.
ar 129. num. uz Ventspils apr.

Užavas pag. Vage Jw 29 mājam
ar zemes grām. 1505/4681. num.,
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jam Heinricham Ziemelim dota
tiesība prasīt attiecīgas hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1934. g. 5. decembrī.
L. 566 obi./34. 26240b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 3.decembra
lēmumu, paziņo, ka Miķelis
Remess un Lizete Zonbergs-
Zandbergs, dzim. Jirgens, 1934.g.
15. novembrī noslēguši pirms-
laulības līgumu, kas tanī pašā
dienā apliecināts pie Jelgavas
notāra V. Frīdentāla ar reģ.
4087. num. un ar kuru viņi
atceļ Civīilik. 41.—66. p. aprā-
dītās tiesības uz laulāto kopējo
mantu un šo attiecību vietā ieved
atsevišķas mantas tiesības pēc
Civīilik '. 27. un 28. p. noteiku-
miem.

Jelgavā, 1934. g. 6. decembrī.
0.1.1121/34 26468x

Priekšs. v. A. Mūhlenbachs.
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1935. g. 21. janvārī, attaisīs
un nolasīs 1934. g. 16. septembrī
mirušā Viļā Fridriķa d. Berg-
maņa testamentu.

ļelgavā, 1934. g. 14. decembrī.
M.* i. 2313/34 28006x .

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1935. g. 21. janvārī attaisīs
un nolasīs 1934. g. 26. augustā
mirušā Vilhelma-Dāvida Jāņa d.
Daugļa testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 14. decembrī.
M. 1. 2295/34 28007s

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1935. g. 24. janvārī attaisīs
un nolasīs 1933. g. 4. janvāri
mirušā Friča Jāņa d. Treiguta
testamentu.

Jelgavā. 1934. g. 14. decembrī.
M. 1. 2326 34 28003x

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1935. g. 24. janvārī attaisīs
un nolasīs 1934. g. 10. oktobri
mirušā Ādama Aleksandra d.
Fergis testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 14. decembrī
M.'1.2337/34 2S008x

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik
1575. p., paziņo, ka šīs tiesa?
sēdē 1935. g. 24. janvārī attaisīs
un nolasīs 1934. g. 21. oktobri
mirušā Kārļa Jēkaba d. Poriešs
testamentu.

ļelgavā. 1934. g. 14. decembrī
M. I. 2338 34 28009x

Priekšsēd. b. A. Klingo
Sekretārs M. Devinģtels

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
civīilik. 2451. p. pamata, uz Jāņa
Arāja lūgumu uzaicina visas
personas, kurām ir kādas preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 1934. g. 21. novembrī
publicēto 1934. g. 26. maijā
Praulienas pag. mir. Jēkaba An-
dreja d. Andersona 1929. g.
12. janvārī mājas kārtībā sastā-
dīto testamentu, un visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
mir. Jēkaba Andersona manto-
jumu vai sakarā ar šo mantojumu
kā mantniekiem, iegātāriem, fi-
deikomisāriem, parādd-evējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1934. g. 6. decembrī.
L. 5302. 26925o
Priekšsēdētāja b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs P. Rirkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Viet.
civīilik. 2451. p. pamata, uz
Līzes Bundzis lūgumu uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1934. g. 28. novembri
publicēto 1934. g. 28. maijā
Kārķu pag. mir. Mārtiņa Jāna d.
Bundža 1933. g. 30. oktobri
publiskā kārtībā sastādīto testa-
mentu, un visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz mir. Mārtiņa
Bundža mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantniekiem,
Iegātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, be1
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1934. g. 6. decembrī.
L. 5346/34. 26926o
Priekšsēdētāja b. v. V. Salmiņš

Sekretārs P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1934. g.
14. novembrī izklausījusi Zaras-
ļentas Nagļi maksātnespējas
lietu (sludināts ,,Vald. Vēstn."
1933. g. 246. num.), nolēma:
atzīt Zaras-Jentas Nagļi maksāt-
nespēju tirdzniecībā par vien-
kāršu bankrotu un viņas kon-
kursu par slēgtu.

Rīgā, 1934. g. 5. decembrī.
L. 915/ 1 g. ? 26954x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1934. g.
28. novembrī izklausījusi Jāņa
Paeglīša u. c. lūgumu atzīt bez-
vēsts prombūtnē esošo Andreju-
Rūdolfu Andreja d. Paeglīti par
mirušu, nolēma: atzīt par mirušu
bezvēsts promesošo Andreju-Rū-
dolfu Andreja d. Paeglīti, dzim.
1882. g. 23. novembrī v. st.

Rīgā, 1934. g. 5. decembri.
L. 733 26955x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1934. g.
28. novembrī izklausījusi Rozas
jochels u. c. lūgumu atzīt bez-
vēsts prombūtnē esošo Hoziasu-
Bēru Jocheli par mirušu, nolēma
atzīt par mirušu bezvēsts prom-
esošo Hoziasu-Bēru Jocheli, dzim.
1870. g. 27. janvārī.

Rīgā, 1934. g. 5. decembrī.
L. 1343/11 g. 26956x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Rirkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1934. g.
21. novembrī izklausīja Palsmanes
pagasta valdes hipotekāro pa-
rādu dzēšanas lietu un nolēma:
atzīt par samaksātu obligāciju
par 602 rubļiem ar 5% gadā,
apstiprinātu 1910. g. 14. jūnijā
ar 334. num. uz nekustamo
mantu Valkas apr. Palsmanes
muižas ,,Vecbirzuļu" (Vec-
Bērzolu) māju ar zemes grām.
reģ. 1697. num. par labu Pau-
linei Bērs, dzim. Kālens, kas to
cedējusi savai mātei Matildei
Kālens, dzim. Bērs.

Rīgā, 1934. g. 5. novembrī.
L.1488 26959x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p, un Viet.
civīilik. 2451. p. pamata, uz
Valīdes Hiršs lūgumu uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1934. g. 21. novembri
publicēto 1934. g. 8. oktobri
Rīgā mir. Annas Zandera m
Brasholcs. dzim. Martinsons. ik

Valīdes Hiršs 1930. g. 4. jūnijā
publiskā kārtībā sastādīto man-
tojuma līgumu un visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz mir.
Annas Brasholcs mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.
t. t., pieteikt savas tiesības,
pretenzijas un ierunas minētai
tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1934. g. 6. decembrī.
L. 5172/34. 26923c

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis,
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīilik. 36. p. piezīmes pamata,
paziņo, ka lzraelis-Tuvje Hirš-
bergs un Ļuba Šermanis no-
slēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas notāra V. Kanska
1934. g. 21. novembrī ar reģistra
9531. num., ar kuru viņi attie-
cībā uz viņu noslēdzamo laulību
ir atcēlusi Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību. L. 5464

Rīgā, 1934. g 10. decembri.
Priekšsēd. b. B. Cīrulis

27547 Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, ar šo paziņo, vispārībai,
ka Ernests Jēkaba d. Veinbergs
un Milda Jura m. Veinbergs,
dzim. Neimanis, noslēg. savstarp.
laulības līgumu pie Rīgas notāra
P. Socka 1934. g. 17. novembri
ar reģistra 8351. num., ar kuru
viņi attiecībā uz viņu noslēgto
laulību ir atcēluši Civillikumu 79.
un turpm. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 10. decembrī.
L. 5484 27548

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Rirkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata ar šo paziņo vispārībai,
ka Pēteris Jāņa d. Zvejnieks un
Vera Zvejnieks' dzim, Panavs,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa 1934. g. 23. nov. ar reģ.
23268. num., ar kuru viņi attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību
ir atcēluši Civillikumu 79. un
turpm. pantos paredzēto laulāto
mantas kopību. L. 5511
Rīgā, 1934. g. 10. decembrī.

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
27549 Sekretārs P. Birkens.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo, ka Bencions
Hirša d. Michelovičs un Marta
Mendeļa m. Michelovičs, dzim.
Šlachters, noslēguši savstar-
pīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra P. Juraševska 1934. g.
24. nov. ar reģistra 7179. num.,
ar kuru viņ i attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību ir atcēluši Civīilik,
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1934. g. 10. decembrī.
L. 5513 27550

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis,
Sekretārs P. Birkens,

sēdē attaisīs un nolasīs 1934. g.
11. septembri Rīgā mirušā Jāņa
Ādama d. Skujiņa un tā sievas
Emmas-Rozalijas, dzim. Brandts
testamentu. 28215

Rīgā, 1934. g. 13. decembri.

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1575 p.,
paziņo, ka 1934. g. 19. decembri
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1934. g.
9. novembrī Rīgā mirušās
Magdalēnas (Madlēnes) Jēkaba
m. Bergs, dzim. Grosis (Gross)
testamentu. 28216

Rīgā, 1934. g. 13. decembri.
Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.

Sekretārs P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 3. decembra
nolēmumu, paziņo, ka Paulīnes
Kelmanis uz zvēr. adv. Johan-
sona vārdu izdota blanko cedēta
obligācija par 10000 kr. rbļ.,
korroborēta 1912. g. 31. maijā
ar zemes grām. 1554. num. uz
nekustamo īpašumu Jelgavā,
5. hip. iec. ar hip. 8. num.,
atzīta par iznīcinātu un lūdzējai
Jāņa Helmaņa mant. masai pie-
šķirtas tiesības prasīt šīs obli-
gācijas norakstu, kas stāsies no-
zudušā oriģināla vietā.

Jelgavā, 1934. g. 5. decembrī.
L. 98/34. 26238b

Priekšsēd. v. (paraksts)
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 3. decembra
lēmumu, paziņo, ka Jāņa Madre-
viča (Mazdreviča) uz Jelgavas
lauksaimniecības biedrības krāj-
aizdevu sabiedrības vārdu izdotā
obligācija par 500 kr. rbļ., korrob.
1911. g. 18. aprīlī ar zemes
grām. 695. num. uz Ozolmuižas
Pupiņu mājām ar hip. 2820. num.
atzīta par iznīcinātu un lūdzējai
Lauksaimnieku centrālbankai pie-
šķirtas tiesības prasīt šīs obli-
gācijas norakstu, kas stāsies no-
zudušā oriģināla vietā.

Jelgavā, 1934. g. 5. decembrī.
L. 778/34. 26239b

Priekšsēd. v. (paraksts).
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. ļi., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
227. num.) ir ierakstīts:

Firma „Gutmanis-Gersons Perl-
tnanis". Tirgotājs Gutmanis-
Gersons (Gustavs) Perlmanis dzi-
mis Tukumā 1892. g. 9. janvārī
un dzīvo Tukumā Tirgus lau-
kumā 3. Uzņēmums — koloniāl-
preču, cukufa un labības tirgo-
tava — atrodas Tukumā Tir-
gus laukumā 10, un tā darbība
atklāta 1922. g. 1926. g. 19. jū-
nijā laulātie Gutmanis-Gersons
un Haja Perlmaņi noslēguši lau-
lības līgumu; attiecīgs sludinā-
jums iespiests ,,Vald. Vēstn."
1926. g. 152. numurā.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2040 27382

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
228. num.) ir ierakstīts:

Firma „Kārlis Lodens — valsts
degvina, vīna, liķieru, alus un
tabakas preču tirgotava". Tir-
gotājs Kārlis Lodens dzimis Vec-
saules pagastā 1874. g. 7. sep-
tembrī un dzīvo Bauskā Pils
ielā 5. Uzņēmums atrodas
Bauskā Sudmalu ielā 48, un
tā darbība atklāta 1929. g.
23. augustā.

Jelgavā. 1934. g. 11. decembrī.
L. 2041 27383

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
229. num.) ir ierakstīts:

Firma „Izraelis Feitelmanis".
Tirgotājs Izraelis Feitelmanis dzi-
mis Bauskā 1855. g. 30. sep-
tembrī un dzīvo Bauskā Sudmalu

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1935. g. 21. janvāri attaisīs
un nolasīs 1934. g. 9. jūnijā
mirušā Pētera Mārtiņa d. Grin-
berga testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 14. decembrī.
M. 1. 2297/34 28004x

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devinģtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1575. p., paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1935. g. 21. janvārī attaisīs
un nolasīs 1922. g. 21. novembrī
mirušās Ilzes Anģens, dzim.
Silaunieks, testamentu.

Jelgavā, 1934. g. 14. decembrī.
M. "1.2311/34 28005x

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs M. Devinģtels.



Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. (1, decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
232. num.) ir ierakstīts:

Firma „Ernests Sedliņš" . Tir-
gotājs Ernests Sediiņs dzimis
Pastendes pagastā 1877. gada
13. maijā un dzīvo Talsos Kr.
Valdemāra ielā 42. Uzņēmums —
gaļas un lopu tirdzniecība — at-
rodas Talsos Kr. Valdemāra
ielā 42, un tā darbība atklāta
1920. g. janvārī.

Jelgavā, 1934. g. II. decembri.
L. 2045 27387

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
233. num.) ir ierakstīts:
Firma „Ansis-AIeksandrs Sauka,

vīnu tirgotava". Tirgotājs Ansis-
Aloksandrs Sauka dzimisBukaišu
pagastā 1887. g. 11. decembrī un
dzīvo Ventspilī Kuldīgas ielā 11.
Uzņēmums — vīnu tirgotava —
atrodas Ventspilī Kuldīgas ielā 7,
un tā darbība atklāta 1929. g.
15. februārī.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2046 27388

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
234. num.) ir ierakstīts:

Firma ,,Štauers Gustavs-Hein-
richs Daniels". Gustavs-Hein-
richs Daniels dzimis Ventspilī
1880. g. 21. jūnijā un dzīvo
Ventspilī Pils ielā 81. Uzņē-
mums — kuģu iekraušana un iz-
kraušana — atrodas Ventspilī
Pils ielā 81, un tā darbība atklāta
1906. gadā.

Jelgava, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2047 27389

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
245. num.) ir ierakstīts:

Firma „Izraelis Zalmanovičs".
Tirgotājs Izraelis Zalmanovičs
dzimis Jelgavā 1890. g. 11. jūn.
un dzīvo Jelgavā Akadēmijas
ielā 44 dzīv. 1. Uzņēmums —
labības un sēklu tirgotava —
atrodas Svētes pag. Strautnieku
mājās, un tā darbība atklāta
1932. g septembrī.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2058 27400

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
246. num.) ir ierakstīts:

Firma ,,Fricis Launtis". lirgo-
tājs Fricis-Alberts Laurītis dzim
Annenieku pag. 1888. g. 14. jūt
un dzīvo Jelgavā Bauskas ielā 1C
dzīv. 1. Uzņēmums — tirdz-
niecība ar lopiem un lauksaim-
niecības ražojumiem — atrodas
Jelgavā Bauskas ielā 10, un tā
darbība atklāta 1934. g. 1. aug.

Jelgavā, 1934. g. 11. "decembrī.
L. 2U59 27401

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodajas
reģistrā ,,A" ar 327. num. ierak-
stīta firma ,,Rubenis Lubockis",
kuras īpašnieks Rubenis Lubockis,
dzim. Grīvā, 1904. g. 23. okt.,
dzīvo Grīvā, Aptiekas ielā 21.
Uzņēmums atrodas Daugavpilī ,
Cietokšņa ielā Dzelzs rindās 19;
darbības nozare: tirdzniecība ar
alkoholiskiem dzērieniem; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1926. g.
janvāri.

Daugavpilī 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27063 Sekretāra p.i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 328. num. ie-
rakstīta firma „Š.Garbers", kuras
īpašnieks Šloma Garbers, dzim.
Daugavpilī, 1876. g., dzīvo Dau-
gavpilī, Iebraucamā ieiā 48, Virs-
nieku ielā 43. Uzņēmums atrodas
Daugavpilī, Miesnieku ielā 59;
darbības nozare: tirdzniecība ar
pārtikas vielām; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1921. ģ.

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. re&. tiesnesis V. Balodis.

27064 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 329. num. ie-
rakstīta firma „Meiers-Hiršs Ša-
piro", kuras īpašnieks Meiers-
Hiršs Šapiro, dzim. Lietuvā,
Kaunas gub. Kupiškos, 1877. g.
25. februāri, dzīvo Daugavpilī,
Vadoņa ielā 25. Uzņēmums
atrodas Daugavpilī, Rīgas' ielā 30;
darbības nozare: tirdzniecība ar
manufaktūras precēm; uzņēmuma
darbība atklāta 1920. g. 15. maijā.

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Ralodis.

27065 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembri nodajas
reģistrā ,,A" ar 330. num. ie-
rakstīta firma „Pāvils Dorofeja d.
Feodorovs", kuras īpašnieks
Pāvils Feodorovs, dzim. Augšpils
pagastā, 1893. g. 10. augustā,
dzīvo Jaunlatgalē, Lāčplēša ielā
20. Uzņēmums atrodas Jaun-
latgalē, Lāčplēša ielā 20; dar-
bības nozare: tirdzniecība ar
dažādām precēm; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1925. ģ. 1. janvārī.

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27066 Sekretāra p.i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not: 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 331.num.'rakstīta firma ,,V. Kolakovskis,
Jupatovkas ūdens dzirnavas",
kuras īpašniece Vladislava Kola-
kovskis, dzim. Stasjaks, dzim.
Polijā, Poznaņas pilsētā , 1898. g.
22. jūnijā, dzīvo Rēznas pag.
Jupatovkas ūdens dzirnavās. Uz-
ņēmums atrodas Rēznas pag.;
darbības nozare: labības pār-
strādāšana ūdens dzirnavās; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1830. g.

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27067 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembri nodaļas
reģistrā „A" ar 332. num. ie-
rakstīta firma „Gercs Moreins",
kuras īpašnieks Gercs Moreins,
dzim. Krustpilī, 1914. g. 16. jūn.,
dzīvo Krustpilī, Rīgas ielā 67.'
Darbības nozare: lopu uzpirk-
šana un atkalpārdošana visā
Latvijā; uzņēmuma darbība at-
klāta 1934. g. 2. jūlijā. 27068

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra „A" daļā (reģ.
236. num ) ir ierakstīts:

Firma ,,Krists Brencsons". Tir-
gotājs Krists Brencsons dzimis
Piltenes pagastā 1879. g. 25. no-
vembrī un dzīvo Ventspilī Ga-
nību iela 30. Uzņēmums — būv-
materiālu, dzelzs, krāsu un saim-
niecības piederumu tirgotava —
atrodas Ventspilī Kuldīgas ielā
27, un tā darbība atklāta 1927. g.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembri.
L. 2049 27391

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā, (reģ.
237. num.) ir ierakstīts:

Firma „Ilja Mekuzs". Tirgo-
tājs lija Mekuzs dzimis Bauskā
1901. g. 17. jūlijā un dzīvo
Bauskā Uzvaras ielā 22. Uzņē-
mums — labības un miltu tirgo-
tava— atrodas Bauskā Pilskalna
ielā 7, un tā darbība atklāta 1930.
gada 1. janvārī.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2050 27392

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
238. num.) ir ierakstīts:

Firma „Š!oms Meks". Tirgo*
tājs Šloms Meks dzimis Aucē

1903. g. un dzīvo Aucē Raiņa
ieiā 37. Uzņēmums — zirgu tirdz-
niecība — atrodas Aucē Raiņa
iriā 37. un tā darbība atklāta
1933. gadā.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2051 27393

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
239. num.) ir ierakstīts:

Firma ,,Ernests Melders". Tir-
gotājs Ernests Melders dzimis
Praviņu pag. 1887. g. 15. janvārī
un dzīvo Tukumā Lielā ielā 39.
Uzņēmums — kautu cūku tirgo-
tava — atrodas Tukumā Lielā
ielā 39, un tā darbiba atklāta
1925. gadā.

Jelgavā. 1934. g. 11. decembrī.
L. 2052 2/394

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvireds.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Kārļa Stefana
lūgumu, š. g. 13. oktobrī nolēma:

1) atzīt par samaksātu un
anuilētu šādu hipotēkārisku obli-
gādiju, kas apgrūtina Kārlim
Stefanam piederošo nekustamo
mantu Liepājā ar krep. 396. num.,
un nostiprināta 1913. g. 19. okt.
ar žurn. 1493. num. uz Valde-
māra Kārla d. Bonica vārdu
10.000 rbļ. lielumā, blanko ce-
dētu;-

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkāriskās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1934. g. 5. decembrī
L. 417/34. 26478b

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis , pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo , ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar

tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. decembra lēmumu
(žurnāla 243.num., reģ.243. num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,K. Tauriņš" , kuras
īpašnieks ir Kārlis Tauriņš Lat-
vijas pavalstnieks dzimis Rīgā,
1900. g. 23. aprīlī, ar dzīves
vietu Saldū Upesmuižas ieiā 13;
darbības nozare: manufaktūras,
gatavu apģērbu, galošu un sīku
preču tirgotava; uzņēmums atro-
das Saldū, Upesmuižas ieiā 13;
uzņēmuma darbība atklāta
1922. g. marta mēnesī.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

27226 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. d cembfa lēmumu
(žurnāla 244.num., reģ. 244.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Ernests Kļaviņš, būv-
materiālu tirgotava", kuras īpaš-
nieks ir Ernests Kļaviņš, Lat-
vijas pavalstnieks, dzimis Asītes
pagastā, 1870. g. 7. aprīlī, ar
dzīves vietu Liepājā, Raiņa
ielā 38; darbības nozare: būv-
materiālu tirgotava; uzņēmums
atrodas Liepājā, Raiņa ielā 38;
uzņēmuma darbība atklāta
1888. gadā. 27227

Liepājā, 1934. g. 12. decembri.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, kaLiepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ai
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. decembra lēmumu
(žurnāla 248.num., reģ.248. num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotāj'
ar firmu „Emils Knākis". kuras

īpašnieks ir Emils Knaķis, Lat-
vijas pavalstnieks, dzimis Jaun-
piebalgā, 1899. g. 22. maijā, ai
dzīves vietu Aizputē, Katoļu
ielā 7; darbības nozare: pirmās
vajadzības preču, mākslīgo mēslu
un sēkiu tirgotava; uzņēmums
atrodas Aizputē, Pasta ielā 1;
uzņēmuma darbiba atklāta
1933. g. 20. martā.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

27231 V. Vītiņš
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. decembra lēmumu
(žurnāla 249.num.,reģ. 249.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu ,,Vilhelms Jurkovskis,
vīntirgotava", kuras īpašnieks ir
Vilhelms Jurkovskis, Latvijas pa-
valstnieks, dzim. Aizputē, 1902. g.
1. maijā, ar dzīves vietu Aiz-
putē, Jura Mātera ieiā 36; dar-
bības nozare: vīntirgotava; uz-
ņēmums atrodas Aizputē, Lielā
ielā 32; uzņēmuma darbība at-
klāta 1929. g. 1. janvāri;

Liepāja, 1934. g. 12. decembri.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

27232 - . V. Vītiņš,
Sekretāra v. A. Plūmītis,

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. decembra lēmumu

(žurnāla 250.num.,reģ. 250.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „A. Lilienšteins", kuras
īpašnieks ir Alfrēds Lielienšteins,
Latvijas pavalstnieks, dzimis
Sātiņu pagastā, 1901. g. 16. martā
ar dzīves vietu Saldū, Dzirnavu
ielā 1; darbības nozare: manufak-
tūras, galantērijas un gatavu
apģērbu tirgotava; uzņēmums
atrodas Saldū, Dzirnavu ' ielā 1;
uzņēmuma darbība atklāta
1928. g. 1. janvārī.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

27233 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembri nodaļas
reģistrā „A" ar 333. num. ie-
rakstīta firma „Pēteris Midzenis",
kuras īpašnieks Pēteris Midzenis,
dzim. Krustpilī, 1896. g. 26. maijā
dzīvo Krustpilī, Rīgas ielā 190.
Uzņēmums atrodas Krustpilī
Rīgas ielā 190; darbības nozare:
tirdzniecība ar pārtikas precēm,
seklām un mākslīgiem mēsliem;
uzņēmuma darbība atklāta
1926. g. 1. martā. 27069

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.
Ikšķiles pagasta valde izsludina

par nederīgu Rīgas kara apr.
priekšn. 1921. g. 12. nov. Au-
gustam Kauliņam izdoto karakl
apl. 25496. 25006x

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
235. num.) ir ierakstīts:

Firma ,,Jānis-Teodors Karl-
strems". Tirgotājs Jānis-Teodors
Karlstrems dzimis Ēdoles pag.
1895. g. 2. jūlijā un dzīvo Vents-
pilī Pils ielā 48. Uzņēmums —
viiui tirgotava — atrodas Vents-
pilī Kuldīgas ielā 29, un tā dar-
bība atklāta 1923. g. 4. janvārī.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2048 27390

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
240. num.) ir ierakstīts:

Firma „Motelis Civians". Tir-
gotājs Motelis (Maksis) Civians
dzimis Krustpilī 1885.g. 28. martā
un dzīvo Ventspilī Kuldīgas
ielā 19. Uzņēmums — koku zā-
ģētava — atrodas Ventspilī Kul-
dīgas ielā 19 un tā darbība at-
klāta 1924. g. 1. janvāri.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembri.
L. 2053 27395

Tirsnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
241. num.) ir ierakstīts:

Firma „Nikolajs Karlsbergs".
Tirgotājs Nikolajs Karlsbergs
dzimis Kandavā 1880. g. 25. nov.
un dzīvo Tukumā Dārzu ielā 15.
Uzņēmums — apavu un ādu
tirgotava — atrodas Tukumā
Tirgus slaukumā 6, un tā darbība
atklāta 1919. g. 1. augustā.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2054 27396

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
242. num.) ir ierakstīts:

Firma „Simanis Bencelis".
Tirgotājs Sīmanis Bencelis dzim.
Valdemārpilī 1903. g. 2. jūnijā
un dzīvo Valdemārpilī Cunces
ielā 15. Uzņēmums — tirdz-
niecība ar zirgiem un drēbēm —
atrodas Valdemārpilī Cunces
ielā 15, un tā darbība atklāta
1928. gadā.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2055 27397

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i Ed. Zvirgzds.
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
243. num.1 ir ierakstīts-'

Firma „Sīmanis Gonkrejs".
Tirgotājs Simanis Gonkrejs, Lie-
tuvas pavalstnieks , dzimis Viļņā
1886. g. 14. februārī un dzīvo
Aucē Raiņa ielā 6. Uzņēmums —
labības, sēklu un miltu tirgo-
tava — atrodas Aucē Raiņa
ielā 6, un tā darbība atklāta
1920. gadā.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L- 2056 27398

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds
Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības reģ.
not. 39. p., paziņo, ka ar viņa
1934. g. 11. decembra lēmumu
Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra ,,A" daļā (reģ.
244. num.) ir ierakstīts:

Firma „Šaje Tāls". Tirgotājs
Šaje Tāls dzimis Ērberģes pag.
1878. g. 18. jūnijā un dzīvo
Jelgavā Akadēmijas ielā 27.
Uzņēmums — koloniāi-, pārtikas
preču, labības un sēklu tirgo-
tava — atrodas Jelgavā Katoļu
ielā 58, un tā darbība atklāta
1919. gadā.

Jelgavā, 1934. g. 11. decembrī.
L. 2057 27399

Tiesnesis G. Voitkus.
Sekretāra v. i. Ed. Zvirgzds

Liepājas apgabali, reģistrāc. nod.,
pamatojoties uz š. g. 7. nov.
lēmumu, paziņo, ka ar šīs tiesas
1930. g. 22. maija lēmumu
slēgtā Baltijas tirdzniecības un
komisijas kooperatīva sabiedrība
Liepājā ir galīgi likvidēta , kas
atzīmēts reģistrā.

Liepājā, 1934. g. 5. decembrī.
Akts 35/30-reģ. 26242b
Reģ. nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. foarakstsV

Liepājas apgabaltiesa
paziņo, ka saskaņā ar tiesas š. g.
29. novembra lēmumu pagari-
nāta uz vienu gadu līdz 1935. g.
17. decembrim administrācija

Saldus kooperatīvam „Neatka-
rība" , kas nodibināta ar tiesas
1931. g. 17. decembra lēmumu
un pagarināta ar tiesas 1932. g.
15. decembra un 1933. g. 7. ok-
tobra lēmumiem (,,Valdības Vēst-
neša" 1933. g. 272. num.).

Liepājā, 1934. g. 6. decembrī.
A. 594/31-1 26477x

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabali, reģistrāc. nod.,
pamatojoties uz š. g. 30. nov.
lēmumu, paziņo, ka ar šīs tiesas
1926. g. 13. aprīļa lēmumu re-
ģistrētais ,,Liepājas dejas klubs"
ir galīgi likvidēts un dzēsts
no reģistra.

Liepājā, 1934. g. 5. decembrī
Akts 30/26-reģ. 26241b
Reģ. nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. decembra lēmumu
(žurnāla 242. num.,reģ. 242.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „J. Rāva", kuras 'īpaš-
nieks ir Jānis Rāva, Latvijas
pavalstnieks, dzimis Saldus pag.,
1895. g. 25. aprīlī ar dzīves
vietu Saldū . Brīvības ielā 28;
darbības nozare: tabakas, velosi-
pēdu un pārtikas preču tirgo-
tava; uzņēmums atrodas Saldū,
Upesmuižas ieiā 2; uzņēmuma
darbība atklāta 1919. g. ' 13. jū-
lijā.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

27225 v. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra ,,A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. decembra lēmumu
(žurnāla 245.num.,reģ. 245.num.)
ierakstīta atklāta sabiedrība
ar firmu „Piķelis & Spēks",
kuras personīgi' atbildīgie biedri
ir: 1) Jānis Piķelis, dzimis Bār-
tas pag., 1897. g. 21. febr., ar
dzīves vietu Liepājā, Republikas
ielā 13, 2) Jēkabs Spēks, dzimis
Bārtas pag., 1893. g. 25. sep-
tembrī, ar dzīves vietu Liepājā ,
Graudu ielā 22, abi Latvijas
pavalstnieki; darbības nozare:
koku eksports un mežu izstrādā-
šana; sabiedrības sēdeklis atrodas
Liepājā, Brīvības ielā 12; sa-
biedrība nodibināta 1927. g.
21. novembrī un atklāta 1927. g.
21. novembrī. Sabiedrība nodibi-
nāta uz nenoteiktu laiku.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

27228 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmīt'is.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo, ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. decembra lēmumu
(žurnāla 246. num.,reģ.246. num.),
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Š. L. Hiršhorns, Lie-
pājā" , kuras īpašnieks ir Šabše
Leibs Hiršhorns, Latvijas pa-
valstnieks, dzimis Grobiņā, 1895.g
27. maijā, ar dzīves vietu Lie-
pājā, Marijas ieiā 7; darbības
nozare: pārtikas preču veikals
un labības un miltu tirgotava;
uzņēmums atrodas Brīvības
ielā 1; uzņēmuma darbība at-
klāta 1926. g. 20. februāri.

Liepājā, 1934. g. 12. decembrī.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

27229 V. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmītis.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pama-
tojoties uz tirdzniecības reģistra
noteikumu 39. p., paziņo , ka
Liepājas apgabaltiesas ' tirdz-
niecības reģistra „A" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1934. g. 12. decembra lēmumu
(žurnāla 247. num., reģ ' .247.num.)
ierakstīts vienpersonīgs tirgotājs
ar firmu „Kacs, Eliass", kuras
īpašnieks ir Eliass Kacs, Latvijas
pavalstnieks, dzimis Jaunjelgavā,
1873. g. augustā, ar dzīves vietu
Liepājā, Jēkaba ielā 8; darbības
nozare: lauksaimniecības ražo-
jumu uzpirkšana atkalpārdošanai ,uzņēmums atrodas Liepājā , Jē-
kaba ielā 8; uzņēmuma darbība
atklāta 1927. g.

Liepājā, 1934. g. 12. decembri.
Tirdzniecības reģ. tiesnesis

27230 v. Vītiņš.
Sekretāra v. A. Plūmīt ' is.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 4. decembrī nodajas
reģistrā ,,A" ar 324. num. ie-
rakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu: ,,S-ba A. Muchins, V. Mu-
chins un B. Pešudovs", kuras
personīgi atbildīgie biedri:
1) Aleksandrs Muchins, dzimis
Krievijā 1874. g., dzīvo Gauru
pag. Gauru biezi apdzīvotā vietā;
2) Vasilijs Muchins, dzimis Krie-
vijā, 1886. g. dzīvo Gauru pag.
Gauru biezi apdzīvotā vietā,
un 3) Boris Pešudovs, dzimis
Gauru pag. 1890. g., dzīvo
turpat Gauru biezi apdzīvotā
vieiā. Sevišķi pilnvaroti pār-
stāvēt sabiedrību Aleksandrs Mu-
chins, Vasilijs Muchins un Boriss
Pešudovs. Sabiedrības sēdeklis
atrodas Gauru pag., Gauru biezi
apdzīvotā vietā; darbības no-
zare: tirdzniecība ar manufak-
tūras, dzelzs, koloniāi, ādu un
citām precēm. Sabiedrība no-
dibināta 1934. g. 28. augustā
un tad pat atklāta dabiedrības
darbība. 27060

Daugavpilī 1934. g. 7. dec.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodaias
reģistrā ,,A" ar 325. num. 'ie-
rakstīta firma „Jāzeps Itkins",
kuras īpašnieks Jāzeps Itkins,
dzim. Grīvā, 1894. g. 15. martā,
dzīvo Daugavpilī, Saules ielā 23^
Uzņēmums atrodas Daugavpilī
Maizes laukumā 180; darbības
nozare: labības tirdzniecība; uz-
ņēmuma darbība atklāta 1921. g.
2. janvārī.

Daugavpilī, 1934. g. li. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27061 Sekretāra p.i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodajas
reģistrā „A" ar 326. num. ie-
rakstīta firma ..Universāls,
R. Peisners", kuras īpašnieks
Rafaelis Peisners, dzim. Dagdā,
1874. g. 8. decembri , dzīvo
Daugavpilī, Iebraucamā ielā 33
Uzņēmums atrodas Daugavpilī
Rīgas ieiā 44;darbībasnozaretirdzniecība atr apaviem un pa-
tefona platēm; uzņēmuma dar-bība atklāta 1929. g. 27062

Daugavpilī , 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps .



Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 10. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 343. num. ie-
rakstīta firma ,,Hiršs Itkinds",
kuras īpašnieks Hiršs Itkinds,
dzim. Daugavpilī, 1915. g.
8. janvārī, dzīvo Daugavpilī,
Virsnieku ielā 12. Uzņēmums
atrodas Daugavpilī, Dzelzs rindās
39; darbības nozare: tirdzniecība
ar auzām; uzņēmuma darbība
atklāta 1934. g. 1. janvārī.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27602 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 11. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 344. num. ie-
rakstīta firma ,,Nafta , Daugav-
pili, D. Sirotinskis", kuras īpaš-
niece Dveira-Ita Sirotinskis, dzim.
Aizikovičs, dzim. Daugavpilī,
1889. g. 15. augustā, dzīvo
Daugavpili, Rīgas ielā 80. Uz-
ņēmums atrodas Daugavpilī,
Dzelzs rindās 64; darbības no-
zare: tirdzniecība ar naftas pro-
duktiem; uzņēmuma darbība at-
klāta 1932. g. 10. augustā.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27603 Sekretāra p.i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 12. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 345. num. ie-
rakstīta firma „Meiers Vapne",
pārtikas preču tirgotava", kuras
īpašnieks Meiers Vapne, dzim.
Līvānos, 1905. g., dzīvo Līvānos,
Rīgas ielā 205. Uzņēmums at-
rodas Līvānos, Rīgas ielā 205;
darbības nozare: tirdzniecība ar
pārtikas precēm; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1933. ģ. 1. janvārī.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27604 Sekr. p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 12. decembri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 346. num. ie-
rakstīta firma „Miltu tirgotava
J. Magarams", kuras īpašnieks
Jerachmielis Magarams, dzim.
Daugavpilī, 1907. g. 8. jūnijā,
dzīvo Daugavpilī, Varšavas ielā 3.
Uzņēmums atrodas Daugavpilī,
Sakņu ielā 11; darbības nozare:
tirdzniecība ar miltiem; uzņē-
muma darbība atklāta 1888. g.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27605 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 12. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 347. num. ie-
rakstīta firma „Arnolds Krūmiņš"
kuras īpašnieks Arnolds Krūmiņš,
dzim. Valkas apr. Kārķu pag.
1883. g. 13. martā, dzīvo Rīgā,
Brīvības ielā 34 dz. 8. Uz-
ņēmums atrodas Ludzā, Taiāvijas
ielā 62; darbības nozare: tirdz-
niecība ar liniem, labību un
citām lauksaimniecības precēm;
uzņēmuma darbība atklāta
19J9. g. oktobrī. 27606

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas,
Ls 133,27 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935. g. 20. jūlijā pīkst.
10 Rīgas apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Kārļa Davrudbacha nekust.
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Allažu pag. un ierak-
stīta zemes grām. reģ. 17009.
num. un sastāv no „Vecbirzem-
nieki 7F", 22,08 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1101,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3500.—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 110,10 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 10. decembri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 341. num. ie-
rakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu: „J. K. Starobins un dēli",
kuras personīgi atbildīgie biedri:
1) Jankels Starobins, dzimis
Grīvā. 1848. g. septembri, dzīvo

Daugavpili, Cietokšņa ielā 4;
2) Isajs Starobins, dzim. Daugav-
pilī, 1893. g. 20. augustā, dzīvo
Daugavpilī, Rīgas ielā 12;
3) Leizers Starobins, dzim. Dau-
gavpilī 1897. g. 3. decembri,
dzīvo Daugavpilī, Cietokšņa ielā 4
Sevišķi pilnvarots pārstāvēt sa-
biedrību Jankels Starobins. Sa-
biedrības sēdeklis atrodas Dau-
gavpilī, Dzelzs rindās 11/26;
darbības nozare: tirdzniecība ar
dzelzs precēm. Sabiedrība no-
dibināta 1925. g. 16. oktobī
un tad pat atklāta sabiedrības
darbība. Nodaļa Daugavpilī,
Rīgas ieiā, Tirgus rindās 11.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27600 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 10. decembri nodajas
reģistrā ,,A" ar 342. num. ie-
rakstīta atklāta sabiedrība ar
firmu: „S-ba Z. K. Lurje un
M. D. Etkins", kuras personīgi
atbildīgie biedri: 1) Zālamans
Lurje, dzimis Rēzeknē, 1892. g.
16. jūnijā, dzīvo Rēzeknē,
15. maija ielā 33; 2) Morduchs
Etkins, dzimis Krāslavā, 1886. g.,
dzīvo Rēzeknē, 15. maija ielā 99.
Sevišķi pilnvaroti pārstāvēt sa-
biedrību tie paši, Zālamans Lurje
un Morduchs Etkins. Sabie-
drības sēdeklis atrodas Rēzeknē,
15. Maija ielā 33; darbības
nozare: tirdzniecība ar dažādām
precēm; sabiedrība nodibināta
1934. g. 20. augustā un tad pat
atklāta sabiedrības darbība.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27601 Sekretāra p. i. E.Ķaņeps.

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1628.
līdz 1631., 1693. un 1694. p.,
paziņo, ka pēc mir. Jāņa Pērkona
atklāts mantojums un uzaicina
visus, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, kreditoriem, Iegātāriem,
fideikomisāriem un t. t., pieteikt
šīs tiesības miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepeiteiks, viņas atzīs par šo
tiesību zaudējušām.

1934. g. 6. decembrī.
L. 769. 26531o

Miertiesnesis (paraksts).
Liepājas 1. iec. miertiesnesis

ar 1934. g. 17. nov. tiesas pavēli
Ošeri-Leibu Markusa d. Cins,
dzim. 1904. g. 27. augustā, par
sabojājušās ēdamvielas — mannas
pārdošanu no savām dzirnavām
Liepājā, Jūras ielā, sodījis pēc
Sodu lik. 236.p. l.d. ar30 latiem,
bet maksāt nespēšanas gadījumā
ar astoņām dienām aresta.

Liepājā, 1934. g. 13. decembrī.
L. 805 34 28019x

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu š. g.
6. decembra lēmumu un saskaņā
ar Latgales civillikumu 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p uzaicina
1928. g. 5. novembrī Nirzas pa-

gasta Dirvanu salā mirušās Aga-
tes Klovans mantniekus pieteikt

3 menesu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas, savas
mantošanas tiesības uz minētās
Klovans mantojumu, atrodošos
Ludzas apr. Nirzas pagastā un
sastāvošu no kustamas un ne-
kustamas mantas Mazo Žuriļu
sādžas 3. viensētā.

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas nekādus pieteikumus ne-
pieņems.

Ludzā, 1934. g. 6. decembrī.
328 biak. 26554o

Miertiesnesis R. Obrams.

Preiļu iec. miertiesnesis, pama-
todamies uz Latgales civīilik.
1239. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1925.g.
10. septembrī mirušā Anupra
Rubina mantniekus pieteikt savas
mantošanas tiesības uz mirušā
Vārkavas pag. Panionu sādžā
atstāto kustamo un nekustamo
mantu minētam miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šā sludinājuma
iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".

Preiļos, 1934. g. 6. decembrī.
Civili. 1123/34. 26557o

Miertiesnesis Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka ar
1934. 16. oktobra likumīgā spēkā
stājušos tiesas pavēli Alters
lcika d. Lifšics par pienācīgas
tīrības neievērošanu savā gaļas
skārnī Varakļānos, Rīgas ielā 32,
pēc Sodu lik. 235. p. sodīts ar
10 latiem vai nesamaksāšanvs ga-
dījumā ar 3 dienām aresta.

Varakļānos, 1934. g. 11. dec.
L. 1052/kr. 27082x

Miertiesnesis A. Skromanis.

Daugavpils apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka ar
1934. g. 3. oktobra likumīgā
spēkā stājušos tiesas pavēli Gel-
manis lija d. Vilenskis par pie-
nācīgas tīribas neievērošanu savā
gaļas skārnī Varakļānos, Rīgas
ielā 91, pēc sodu lik. 235. p.
sodīts ar 10 latiem vai nesa-
maksāšanas gadījumā ar 3 die-
nām aresta.

Varakļānos, 1934. g. 11. dec.
L. 1014 kr. 27083x

Miertiesnesis A. Skromanis.
Gaujienas pagasta tiesa paziņo,

ka Teodors Brauners ar sievu
Elīnu-Viktorini Brauners vēlās
adoptēt par meitu Ainu-Elfridu
Oskara m. Tauriņš, dzim. 1929. g
12. martā, piešķirot viņai visas
likumīga bērna tiesības un priekš-

rocības un uzvārdu ,,Brau-
ners".

Iebildumi pret šo adoptāciju
iesniedzami pagasta tiesai 3 mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas gai-
dības Vēstnesi". 27745x

Pagasta tiesa.

Gaujienas pagasta tiesa paziņo,
ka Paulīne-Elizabete Jāņa m.
Zīle vēlas adoptēt par dēlu
Jūliju-Rūdolfu Zelmas d. Jaun-
bērziņu, dzim. 1926. g. 19. ok-
tobrī,' piešķirot viņam visas li-
kumīga bērna tiesības un priekš-
rocības un uzvārdu ,,Zīle ".

Iebildumi pret šo adoptāciju
iesniedzami pagasta tiesai 3 mē-
nešu laikā no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

27746x Pagasta tiesa.
Rigas apgabaltiesas 12. iecirkņa

tiesu izpildīt. E. Liepiņšpaziņo,
kal934.g. 28. decembri pīkst. 10
Rīgā, Tērbatas ielā 61, dz. 31
pārdos Izraēla Padoviča divas
bufetes, novērtētas par Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1934. g. 11. dec. 28048
Tiesu izpild. E. Liepiņš.

sibas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 300,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra at|auja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3.civīl-
nodaļas kancelejā.

1934. g. 6. decembri. 27780
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

10782. num. un sastāv no ze-
mes gab. „Vecsalas 56F un 56Fa"
21,45 ha kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2120,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa—Ls 212,— un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabalties. 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 27781

1934. g. 6. decembrī.
Tiesu izp. V. Jursons.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2.iec.
tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā
9 dz. 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bank. Ls 326,38
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 20. jūlijā pulksten
10 Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Dāvā
Bedriša nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.,
Inčukalna pagastā un ierak-
stīta zemes grāmatu reģistrā

Rīgas -apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9,
dz.4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306.' p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls
122,03 ar proc. prasības piedzi-
ņai, 1935. g. 20. jūlijā pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publ. izsolē Pētera Ganiņa nekus-
tamo mantu pilna sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr., Ropažu pag.
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
10224. num. un sastāv no zemes
gabala ,,Imantas 62 F", aptver
21,92 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1008,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3400,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 100,80 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rīgas apgabaltiesas 3. cīvīl-
nodaļas kancelejā. 27782

1934. g. 6. decembrī.
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 384,95 ar proc. prasības pie-
dziņai 1935.g. 20. jūlijā pīkst. 10
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Alekseja Onzula, Augusta
Iļiško, Pētera Onzula un Ignata
Ostrovska nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Krimuldas pag. un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 2275. num.
un sastāv no ,,Eglīšu" mājām,
41,74 deset. kopplatībā ar zemi
un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 5130,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4900.— :

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 513,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedējas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 27784

1934. g. 6. decembrī.
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Nautrēnu pagasta valde izslu-
dina par nederīgām: šī pagasta
valdes izdotās Latvijas iekšzemes
pases: 1) N° 414, kas 1927. g.
30. novembrī izdota Jānim Do-
ininika d. Bērziņam; 2) JV° 3435,
kas 1928. g. 7. novembri izdota
Annai Konstantīnam. Strods, un
3) JVs 1643, kas 1928. g. 11. aprīli
izdota Martai Oduma m. Ran-
cans. 24907x

Rankas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto karakl.
apl. 11407-k, ko Galvenās artilē-
rijas noliktavas priekšn. 1929. g.
27. augustā izdevis Pēterim
Biezais. 24906x

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g- 7. decembri nodajas
reģistrā ,,A" ar 334. num. ie-
rakstīta firma „Haja Dimen-
šteins, labības preču tirgotava",
kuras īpašniece Haja Dimen-
šteins, dzim. Tišs, dzim. Krievijā,
Pleskavas guberņā 1898. g. 25. no-
vembri, dzīvo Kārsavā, Miera
ielā 8. Uzņēmums atrodas Kār-
savā, Stacijas ielā 1; darbības
nozare: tirdzniecība ar labību;
uzņēmuma darbība atklāta
1920. g. 27070

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodaļas
reģistrā „A" ar 335. num. ie-
rakstīta firma „H. Fainšteins",
kuras īpašnieks Haims Fain-
šteins, dzim. Ludzā, 1885. g.
jūlijā, dzīvo Rēzeknē, Jano-
poles ielā 8. Uzņēmums atrodas
Rēzeknē, Latgales prospektā 78;
darbības nozare: tirdzniecība ar
galu un desām; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1913. ģ. 27071

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodaļas
reģistrā ,,A" ar 336. num. ie-
rakstīta firma „Rubenis Zivs",
kuras īpašnieks Rubenis Zivs,
dzim. Lašu pagastā, 1880. g.
aprīlī, dzīvo Daugavpilī, Alejas
ielā 52/75. Uzņēmums atrodas
Daugavpilī, Miesnieku ielā 72;
darbības nozare: tirdzniecība ar
malku un oglēm; uzņēmuma
darbība atklāta 1922. g. 1. jūl.

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27072 Sekr. p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembrī nodajas
reģistrā ,,A" ar 337. num. ie-
rakstīta firma „Motels Falken-
šteins", kuras īpašnieks Motels
Falkenšteinš, dzim. Krustpilī,
1871. g. 9. martā, dzīvo Krust-
pilī, Rīgas ielā 166-a. Uzņēmums
atrodas Krustpilī, Rīgas ieiā 156;
darbības nozare: tirdzniecība ar
alkoholiskiem dzērieniem; uzņē-
muma darbība atklāta 1920. g.

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27073 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 7. decembri nodajas
reģistrā „A" ar 338. num. ie-
rakstīta firma „Hene Fleišmanis",
kuras īpašniece Hene Fleišmanis,
dzim. Zilbermanis, dzim. Subatē
1883. g. 13. jūnijā, dzīvo Subatē,
Domes ieiā 5. Uzņēmums at-
rodas Subatē, Domes ielā 5;
darbības nozare: tirdzniecība ar
dažādām precēm; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1911. g. 20. dec.

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V- Balodis.
27074 Sekretārap. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 9. decembri nodaļas
reģistrā „A" ar 339. num. ie-
rakstīta firma „Rašele Kacovičs",
kuras īpašniece Rašele Kacovičs,
dzim. Lietuvā, Ķamajas miestā,
1897. g. 28. maijā, dzīvo Daugav-
pilī, Sakņu ielā 49. Uzņēmums
atrodas Daugavpilī, Sakņu ieiā 8;
darbības nozare: tirdzniecība ar
ādām un apaviem; uzņēmuma
darbības atklāta 1922. g. 27075

Daugavpilī, 1934. g. 11. dec.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis,
Sekretāra n. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 10. decembrī nodajas
reģistrā ,,A" ar 340. num. ie-
rakstīta firma „Venus, B. Zalc-
manis", kuras īpašniece Bluma
Zalcmanis, dzini. Murins, dzim.
Daugavpilī, 1887. g., dzīvo Dau-
gavpilī, Cietokšņa ielā 24. Uz-
ņēmums atrodas Daugavpilī,Mies-
nieku ielā 68; darbības nozare:
tirdzniecība ar miltiem, cukuru
un putraimiem; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1932. g. 18. maijā.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.

Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27599 Sekret. p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 12. decembri nodaļas
reģistrā ,,A" ar 348. num. ie-
rakstīta firma „Geršons Rabi-
novičs", kuras īpašnieks Geršons
Rabinovičs, ' dzim. Krustpilī,
1898. g., dzīvo Krustpilī, Rīgas
ielā 175. Darbības nozare: lauk-
saimniecības ražojumu uzpirk-
šana - atkalpārdošanai visā Lat-
vijā; uzņēmuma darbība atklāta
1923. g.'

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27607 Sekretāra p. i. E. Ķaņeps.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra nodaļa, uz tirdzn.
reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,
ka š. g. 12. decembri nodajas
reģistrā ,,A" ar 349. num. ie-
rakstīta firma ,,Movša Fels",
kuras īpašnieks Movša Fels, dzim.
Krustpilī, 1867. g., dzīvo Krust-
pilī, Rīgas ielā 122. Uzņēmums
atrodas Krustpilī, Rīgas ielā 122;
darbības nozare: tirdzniecība ar
manufaktūru un gataviem ap-
ģērbiem; uzņēmuma darbība at-
klāta 1921. ģ.

Daugavpilī, 1934. g. 13. dec.
Tirdzn. reģ. tiesnesis V. Balodis.
27608 Sekr. p. i. E. Ķaņeps.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija

uz Stepana Dmitrij'a d. Fomina
lūgumu par Daugavpils apriņķa
Naujenes pagasta Lukeņišku
sādžas31. viensētas arnosaukumu
,,Krjaževka", 2,18 deset. platībā,
ar kopīpašuma tiesībām 40. vien-
sētā, ierakstīšanu zemes grāmatu
reģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt komisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies pai
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ierakstīts attiecīgā
zemes grāmatu reģistrā par norā-
dītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdoša-
nas un hipotēkārisku apgrūtinā-
jumu tiesībām.

Daugavpilī, 1934. g.6. decembri
699/6898. 26883o
Komisijas priekšs. N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vi tkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija

uz Semena Astrata d. Konstantī-
nova mantnieka Polikarpa Se-
mena d. Konstantīnova lūgumu
par Daugavpils apriņķa Līvānu
pagasta no Krustpils muižas
atdalītā zemes gabala N° 157
ar ezeru ,,Garais ", 84 deset.
1776 kv. asis kopplatībā, ierakstī-
šanu zemes grāmatu reģistrā, —
uzaicina visas personas, kurām ii
kādas tiesības uz minēto nekusta-
tāmo mantu, iesniegt komisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Vald. Vēstn.", pretējā
gadījumā nepieteiktās tiesības
skaitīsies par iznicinātām un
minētais lūdzējs varētu tikt ie-
rakstīts attiecīgā zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkāriski
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1934.g. 6. decembr
697/6907. 26884o
Komisijas priekšs. N. Dibietis
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 28. no-
vembara lēmumu un Civīlproc.
lik. 1725. un 1727. p. un Civīilik.
X sēj. 1. d. 1239. p., paziņo, ka
pēc 1913. g. februāri mirušā
Fedota Vasilija d. Vasiljeva ir
palicis mantojums, kas atrodas
Sakstagalas pag. Hvorobino s.
7. un 12. viensētā, kamdēļ uz-
aicina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, pieteikt šīs tiesības pēc
piekritības 3 mēnešu laikā, skai-
tot no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Vald. Vēstn.".

Rēzeknē, 1934. g. 6. decembri.
Civili. 731. 26654o

Miertiesnesis N. Korics.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1934. g. 6. de-
cembra lēmumu un pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1725. p.
un Latgales civīilik. 1239. p.,
uzaicina 1916. g. jūlijā (pēc vecā
stila) mirušā Antona Jāņa d.
Maulana mantniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz man-
tojumu, kas palicis Rēzeknes apr,
Dricēnu pagastā. Mantojuma
tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Rēzeknē, 1934. g. 6. decembrī.
26552 Miertiesu, p.i. Ķ, Ķampe.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1934. g. 5. de-
cenbra lēmumu un pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1725. p. un
Latgales civīilik. 1239. p., uzaicina
1933. g. 17. decembrī mirušā
Ādolfa Arkādija d. Čerņavska
mantniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Rēznas
pagastā. Mantojuma tiesības
jāpieteic 3 mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas „Vald. Vēstn.". 26553o

Rēzeknē, 1934. g. 6. decembrī.
Miertiesneša p. i. Ķ. Ķampe.

Daugavpils apgabalt. Varakļānu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Sodu lik. 239. p., izsludina, ka
ar 1934. g. 16. oktobra likumīgā
spēkā stājušos tiesas pavēli
Moisejs Ābrama d. Milners par
pienācīgas tīrības neievērošanu
savā gaļas skārnī Varakļānos,
Rīgas ieiā 27, pēc Sodu lik.
235. p., sodīts ar Ls 10 vai ne-
samaksāšanas gadījumā ar 3 die-
nām aresta.

Varakļānos, 1934. g. 11. dec.
L. 1050/kr. 27081 x

Miertiesnesis A. Skromanis.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā.

1934. g. 6. decembri. 27779

Tiesu izpildītājs V. Jursons,
Rigas apgabaltiesas Rigas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., naziņo, ka:

1) Valsts zemes bank. Ls 375,95
ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 20. jūlijā pīkst. 10, Rī-
gas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Mārtiņa Krastiņa nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgas apr. Siguldas pag.
un ierakstīta zemes grāmatu reģ.
15827. num. un sastāv no ze-
mes gab. ,.ĶrastkaIni 3F un
3Fa", 15,70 ha kopplatībā ar
zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 8600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-



Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9,
dz. 4), saskaņā ar Civīlproc. no-
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls
294,10 ar proc. prasības piedziņai
1935. g. 20. jūlijā pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Jāņa Leitana ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr., Babītes
pag. un ierakst. zemes grām. reģ.
108. num. un sastāv no ,,Liel-
Sīpolu" mājām 37,23 deset.
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3962 —

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3000,—;

4) solītājiem jāiemaksā droši-
bas nauda—novērtējuma desmitā
daļa — Ls 396,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 27783

1934. g. 6. decembrī.
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr,
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā 9
dz.4), saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 720,67 ar proc. prasības
piedziņai 1935. g. 20. jūlijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa-
Voldemāra Buša nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Siguldas pag.
un ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 4824. num. un sastāv no
,,Liel-Liepsalu" mājām,56,04 des.
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 7875,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 15250,66;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 787,50 ' un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rīgas-Valmieras
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 27785

1934. g. 6. decembrī.
Tiesu izpild. V. Jursons.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. lec. tiesu izpildītājs V. Jursons
(kanceleja Rīgā Elizabetes ielā
9, dz. 4), saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls859,90
ar proc. prasības piedziņai 1935. g.
20. jūlijā pīkst. 10, Rīgas apgalt.
civilnod. sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Jāņa Viegliņa
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rigas apr., Nītau-
res pag., un ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 4731. num. un sastāv
no „Jaun-IIgašu" mājām 51,06
des. kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 6.825,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.790,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro,
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 682,50
un jāuzrāda tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadījumos,
kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Rigas apgabaltiesas 3.civīlnodaļas
kancelejā. 27786

1934. g. 4. decembrī
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kanceleja Val-
mierā Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Zemkopības ministrijas pra-
sības piedziņai 1935. g. 29. jūnijā
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu . zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Ķārļa-
Rir-harda Anča d. Skujas nekus-

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge
(kanceleja Krustpilī Rīgas ielā
163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1935. g. 20. jūlijā
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē
Laura Jāņa d. Kļaviņa (Kozuļa)
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes apr. Ata-
šienes pag. un ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 9825. num. un sa-
stāv no zemes gab. 1it. A.
28.912 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4770,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 4000,—;

Bauskas apr. priekšnieks izslu-
dina ka 1935. g. 11. janvārī,
pulkst. 11, Ceraukstes pag.
Ozolkalnu mājās pārdos vairāk-
solīšanā pirmā ūtrupē Rūdolfa
šlosberga 100 kg miežu, novērtētu
par Ls 10,52, tiesas un lokšņu
nodevas un soda naudas par
nekārtīgu ceļa labošanu piedzī-
šanai. 27963p

iespiests Valsts tipogrāfijā

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšnieks paziņo, ka š. g,
28. decembrī, pulkst. 10, Jel-
gavā. Zemgales prosp. 2, 'pie
iecirkņa kancelejas (pagalmā),
atklāta mutvārdu vairāksolīšanā
nret tūlītēju samaksu pārdos
iecirkņa rīcībā esošos vienus
valsts atsperu ratus, kas kā no-
lietoti atzīti policijas vajadzī-
bām nederīgiem un nocenot,
par Ls 30,—.

Pārdodamie rati apskatāmi
nārdošanas dienā uz vietas.

Esmu nozaudējis blanko
vekseli par Ls 100,—.

Galvenieki: Katvaras pagasta
Jurina māju īpašnieks Jānis
Luste un Purina māju īpašnieks
Kārlis Gailis. 28045

Katvaras pag. Upītes māju
īpašnieks lānis Osis.

Stašādi
sludinājumi.

Ārlavas piensaimn.sabiedrība
„Ražotājs"

savā 1934. g.26. sept. pilnā biedru
sapulcē nolēma apvienoties ar
piensaimn. sabiedrību ,,Līdums ".
pārņemot pēdējās aktīvu un
pasīvu.

Piensaimnieku sabiedrība
„Līdums"

savā 1933. g. 17. decembra pilnā
biedru sapulcē nolēma apvie-
noties ar Ārlavas piensaimnieku
sabiedrību „Ražotājs", nododot
pēdējai visu aktīvu un pasīvu.
Ārlavas piens. sab. ,,Ražotājs "

valde.
Piensaimnieku sabiedr. ,,Līdums "

28052 valde.

Rēzeknes valsts poļu ģimnāzijas
mantu loterijas vinnestu saraksts.

Izloze notika 1934. g. 9. dec.
un vinnesti krita uz šādiem nu-
muriem.

Ls 40 vērtībā N° 2644.
No Ls 3 līdz Ls 15 vērtībā:

91, 307, 738, 988, 1052, 1099.
1316, 1412, 1615, 1711, 1890i
2108, 2132, 2135, 2788, 3333.

' No Ls 1 līdz Ls 3 vērtībā:
26, 42, 43, 51, 53, 55, 65, 90,

98, 110, 144, 157, 187, 201, 203,
217, 218, 222, 224, 229, 241, 270,
281, 321, 337, 339, 349, 366, 370i
417, 420, 428, 429, 438, 446, 462,
488, 504, 506, 534, 538, 555, 566,
587, 591, 592, 594, 596, 639, 642.
647, 660, 690, 717, 724, 753, 754i
755, 761, 779, 786, 805, 807, 829!
843, 846, 862, 880, 917, 933, 938;
984, 990, 994.

1007, 8, 37, 40, 43, 57, 58, 109,
112, 127, 135, 146, 150, 155, 158!
165, 175, 178, 192, 206, 219, 224!
227, 239, 241, 249, 254, 257, 269,
280, 292, 297, 338, 345, 355, 374,
398, 405, 418, 420, 425, 426, 433!
485, 490, 515, 517, 534, 538, 546!
550, 554, 576, 597, 598, 599, 632^
644, 653, 654, 660, 670, 697, 715,
722, 753, 756, 772, 780, 782, 785!
814, 817, 823, 868, 879, 882, 898!
911, 941, 946, 955, 979, 984.

2053, 62, 75, 77, 81, 138, 142,
148, 152, 157, 161, 163, 194, 21 i.
212, 233, 304, 388, 397, 400, 406!
409, 448, 456. 468, 470, 492, 53 i
545, 550, 554, 570, 572, 580, 582
595, 606, 616, 630, 638, 655, 672,
674, 679, 688, 709, 722, 724, 735,
776, 777, 779, 806, 816, 824, 841,
845, 863, 867, 923, 937, 941, 948,
954, 955, 957, 960, 982, 993.

3002, 18, 48, 62, 69, 79, 81, 93,
102, 103, 104, 109, 157, 164, 165,
168, 192, 210, 214,235,259,261,
262, 265, 269, 302, 304, 319, 328,
337, 392, 399. (27459z)

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R J\° 25585/33001 ,
ko Rīgas pils. v. darba nod.
1932. g. 8. jūn. izsniegusi Mir-
jamai Tuvs (Tuff), šķ. Meinbergs.

Liepājas - Aizputes apr. pol.
2. iec. priekšnieks pamatojoties
uz biedr. ,,Darba Jaunatne"
likvidācijas komisijas 1934. g.
10. decembra rakstu 184, pa-
ziņo, ka 1934. g. 28. decembrī,
pulkst. 10, viņa kancelejā —
Priekulē pārdos vairāksolīšanā
biedribas ,,Darba Jaunatne"
Priektiles nodaļas kustamu mantu
sastāvošu no mūzikas instrumen-
tiem — čello un kontrabasa,
2 biljardiem , boksa cimdiem ,
sporta kāpnēm , līdztekām, kāj-
bumbas, volejbumbas un volej-
bumbas tīkla, kas nocenota kopā
par Ls 153,—. 2796 lx

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāiesniedz ties-
lietu ministrijas apliecība , ka nav
iebildumu iegūt pārdodamo īpa-
šumu, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes]
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Krustpilī, 1934. g. 13. dec.
L. 736. 27688

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

1 <

'Citu iestāžu
sludinājumi.

Rīgas Centrālcietumā,
1935. g. 3. janvāri pikst. 10
pārdos atklātā vairāksolīšanā

2 zirgus.
Tuvākas ziņas pa tālr. 94215

no Pīkst. 9 - 15. 28205

Rīgas prēl. 12. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1934. g. 28. decembri,
pulkst. 10, Rīgā. Vidzemes
šosejā 131, Jāņa Stepa prasības
lieta, pārdos otrā izsolē Bēra
Meļņika 1 bojātu smago automo-
bili, novērtētu par Ls 409,88.

Bauskas apr. priekšnieks izslu-
dina ka 1935. g. 10. janvārī,
pulkst. II, Ceraukstes pag. Va-
renu mājās pārdos vairāksolī-
šanā otrā ūtrupē Pētera Varenā
15 pudus kviešu, novērt, par
Ls 37,04. ēku apdrošināšanas
prēmijas piedzīšanai. 27964x

tamās mantas domāto pusi,
kas atrodas Valmieras apr. Sa-
lacas pagastā ar zemes grāmatu
reģ. 14893. num. un sastāv ne
Vecsalacas muižas muižu zemes
atdalītā zemesgabala ,, Imanta
166F un 166Fa";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3170,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 15300,—;

4) solītājiem jāiemaksā desmitā
daļa no novērtēšanas summas,
t. i. Ls 317,— un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rigas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabalt. 3. civīlnodaļas kancelejā,

Valmierā, 1934. g.6.dec. 2698C
Tiesu izp. O. Štellmachers.

4) solītājiem jāiemaksā —
desmitā daļa no novērtēšanas
summas — t. i. Ls 205,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
atļauja;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Valmie-
ras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāpieteic līdz izsoles
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļas kance-
lejā. 26981

Valmierā, 1934. g. 6. decembrī.
Tiesu izpild. O. Štellmachers.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Roberts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā Annas ielā 11 dz. 1)
paziņo, ka:

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. 1. iec. tiesu izpild. O. Štell-
machers (kanceleja Valmierā
Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Umurgas krāj-aizdevu sa-
biedrībai prasības piedziņai
1935. g. 29. jūniļāfplkst. 10 Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Paula Jura d. Osīša ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Valmieras apr.
Umurgas pagastā, ar zemes grā-
matu reģ. 18292. num un sastāv
no Ropirbeķu muižas atdalītā
zemesgabala ' ,,Bauni 42F un
42Fa";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2050,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3600,—;

1) Annas Rozentāls alimentu
prasības piedziņai no Jura-Vol-
demāra Rozentāla 1935. gadā
17. jūlijā pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Zelmas
Rozentāls, dzim. Degainis (Lat-
vijas Tiesu Palātas civīldepar-
tamenta 1934. g. 8. februāra
spriedums) nekustamo mantu
Jelgavas apr. Valgundes pag.
Valgundes muižas „Jān-Rozen-
tālu" mājas ar zemes grāmatu
reģ. 3118. num. 9,87 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls3879,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
ēku parādi Ls 3100,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 388,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumentos var ieskatīties
Jelgavas apr. 1. iec. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesā. 28029

Jelgavā 1934. g. 14. decembri.
Tiesu izpildītājs R. Māl kalns.

Jelgavas apgabaltiesas Ventspils
apr. tiesu izpildītājs Jānis Daile
(kanceleja Ventspilī Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Nikolaja Lauersona prasī-
bas piedziņai no Lielirbes zvej-
nieku patērētāju biedrības , Rau-
da" 1935. g. 20. februārī, pīkst.
10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Lielirbes zvejnieku patērē-
tāju biedrībai „Randa" pilnā sa-
stāvā piederošu nekust, mantu ,
kas atrodas Ventspils apr. Ances
pag., ar nosaukumu , Rauda"
zemes grām. 5258. num., 0,16
ha platībā;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 2560,— :

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3000,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 256,— un jāie-
sniedz Tieslietu ministrijas aplie-
cība, ka atļauts iegūt pārdodamo
nekustamo mantu-

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Ventspils apr. tiesu izpildī-
tāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Ventspilī, 1934. g. 12. dec.
27657 Tiesu izpild. J. Daile.

Daugavpils apgabalt. Krustpils
iecirkņa tiesu izpildītājs Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī Rīgas
ielā 163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Makša Krosta un Jāņa Vo-
robjova prasību apmierinā-
šanai 1935. g. 27. aprīlī pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē mirušā Jāņa Ja-
novska nekustamo mantu pilnā
sastāvā,kas atrodas Rēzeknes apr.
Atašienes pag. un ierakstīta ze-
me grāmatu reģ. 13482. num. un
sastāv no zemes gabala 52 f. un
52 fa ar kopēju nosaukumu
„Ozolnieki" 21,09 ha koppl.;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 490—:

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 1400,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust, man-
tas dokumentos var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. L. 217

Krustpilī, 1934. g. 13. dec.
27687 Tiesu izpild. P. Dauge.

Nu no zemes i$ departaments
noturēs š.g. 29. dec, plkst.l 1,savas telpās Rīgā,Gogo|a iela 3, 462. ist

roftsteeirfo sacensifiu

20000 kg. [atola piegādei.
Pie sacensības jāiesniedz nodrošinājums 5% apmērā no pie-

dāvātā latola vairuma vērtības.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, 412. ist

parastā darba laikā. L 4159 28127

Popes virsmežniecība
mutvārdu izsolē 1935. g. 11. janvāri pulksten 12, Popes pagasta
valdes telpās

pārdos augošu un atmirušu mežu:
1., 2., 3., 4. un 5. iec. mežniecībās, pavisam 56 vienības, vēr-
tībā no Ls 2,— līdz Ls 461,—.

Mežu pārdos uz mežu un mežu materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur sev tiesības pārdošanai izsludinātās
vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanclejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 27953

Krāslavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē

augošu mežu pēc celmu skaita,
5. iec. mežniecībā, Pārdaugavas novadā, no valsts meža.

1935. g. 21. janvāri, Krāslavas pagasta namā, pavisam 64
vienības, no 10 līdz 1310 kokiem, vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 352,—

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprinātu nosacījumu pamata.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 5 iec. mež-

ziņa. 27954

Kalsnavas virsmežniecība
mutvārdu izsolē 1935. g. 17. janvārī pīkst. 12, Ļaudonas iecirkņž
mežniecības kancelejā Ļaudonā pārdos :

a> aMM&oŠMM mežu
no 1. un 2. iec. mežniecībām, pavisam 52 vienības, vērtībā ne
Ls 3,— līdz Ls 242,—.

f»> vecas ēfzas noplēšanai
no 1. un 2. iec. mežniecībām, pavisam 2 vienības, vērtībā Ls 46,—
un Ls 90,—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem no-
sacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mež-
ziņiem. 27956

Goļānu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1935. g. 9. janvāri pīkst. 11, Varakļāmj
pagasta valdes telpās, Varakļānos:

1) augošus oša lietkokus un malkas kokus,
6. iec mežniecībā, Varakļānu nov., pavisam 11 vien., katrā pi
40 koku, no Ls 20,— līdz Ls 37,— vērtībā;

2) vecas ēkas nojaukšanai,
1. un 5. iec. mežniecībās, pavisam 2 vienības, novērtētas Ls 7,—
un Ls 25,— pret tūlītēju samaksu.

Oša kokus pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem
nosacījumiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mež-
ziņiem. 27955

Bruņniecības virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1935. g. 15. janvāri pīkst. 12, Aizupes
pagasta valdes telpās:
2. Aizupes iec. mežniecībā ar pazeminātu novērtējumu
sekvestrētus dažāda izmēra baļķus un klučus 11 vienības,

vērtībā no Ls 8,— līdz Ls 102,— un

augošus kokus 5 vienības,
vērtībā no Ls 8,— līdz Ls 85,—.

18. janvāri pīkst. 12, Irlavas pag. valdes telpās
augošu mežu

no 3. Grenču'iec. mežniecības 22 vienības no 0,09—0,15 ha, vēr-
tībā no Ls 20,— līdz Ls 70,—.

21. janvārī pīkst. 12,—, virsmežniecības telpās
nolietojušos inventāru, 32 gab.,

novērtētu par Ls 1,76.
Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem nosa-

cījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-

ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņa

mežziņiem. 27952 '

Lauksaimniecības paruame
pārdos izmantošanai jauktā izsolē 1935. g. 7. janvāri pīkst. 11
valsts Pūres dārzkopības izmēģinājumu stacijas fermā atrodošos

kaļķakmeņu slāņus uz 1,5 ha zemes gabala
sākot ar 1935. g. 1. aprīli līdz 1947. g. 31. martam. L4162

Izsole notiks Rīgā, Kalpaka bulvārī 6, dz. 3., 4. ist.
Turpat izsniedz tuvākas ziņas darbdienās no pīkst. 9 — 15

Autobusa satiksmes Jelgava - Mežmulža -KrīedīgKroDS.
Braucienu saraksts:

I. Starp Jelgavu, Kalnamuižu un Mežmuižu.
Ikdienas no Jelgavas (Veismaņa ielas 12) pīkst. 18.00,

,, Mežmuižas (Lejas krogus) , 6 00.
Bez tam vēl:

II. Starp Jelgavu un Kalnamuižu.
Ikdienas no Jelgavas pīkst. 11.45,

,, Kalnamuižas ,, 16.00.
III. Starp Jelgavu un Kriedinkrogu.

Otrdienās un piektdienās no Jelgavas pīkst. 11.45,
no Kriediņkrogus (Lietuvas robežas) ,, 15.3o!

' Veduma ma k s a :

I Jelgava Svēte Za'ā Kalna Mež- Kriediņ-
I muiža muiža muiža krogus

Jelgava ... _
0,45 1,30 1,80 2,20 2,50Svēte. ... 0,45 0,95 1,65 2,20 2 50Zaļa muiža . 1,30 0,95 0,70 1,40 1 70Kalnamuiza . 1,80 1.65 0 70 — 0 70 1 —Mežmuiža . . 2,20 2^0 1,40 0,70 — 045Kriediņkrogus 2,50 2,50 1,70 !,— 0,45 —

Lāčplēša kara ordeņa kavalieri un bērni no 5—10 g. maksāpuscenu. Bērni līdz 5 g. par brīvu. 27911
Uzņēmēsjs N. Artemjevs.
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